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Tieslietu ministra rīkojums dzimtssarakstu

nodaļu pārziņiem.

Noteikumi par dalības zīmju izlaišanu uz

Pasta krājkases īpašumā pārgājušām
1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma obligā-
cijām.

Rīkojumi mājas alus darīšanas lieta.

Aizrādijurns skolu priekšniekiem par tū-

risma propagandas reģistrācijas vietu

pārzināšanu.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa

Rīgas atgūšanas dienas atceres svinību noslēgumā
Armijas virsnieku klubā.

„Ļoti godātie klātesošie!

Patiesi mēs šai brīdī varam priecāties,

ka esam piedzīvojuši tik skaistu dienu un

tik skaistu vakaru. Rīgas pilsētas galva

šovakar mūs še ir aicinājis, lai dažus brī-

žus pēc skaistās dienas vēl kopā pasēdētu

un pārrunātu vienu otru jautājumu. Un, ja

Rīgas pilsētas galva to ir darijis, tad, acīm

redzot, Rīgai patīk, ka mēs svinam Rīgas

atgūšanas pieminas dienu. (Aplausi.) Un

tas ir ļoti labi, mēs visi šai ziņā esam vie-

nis prātis: arī mums visiem patīk kavēties

pie Rīgas atgūšanas domas.

Šogad šī diena ir tikusi svinīgi atzīmēta

pirmo reizi. Bet pirmajai reizei sekos ci-

tas reizes. Pēc gada atkal svinīgi atzīmē-

sim Rīgas atgūšanas atceres dienu, un tā

katru gadu visā nākotnē. (Aplausi.)

Es gribu pateikt, ka Rīgas atgūšana

mums jāsaprot vispirms jau tieši kā Rī-

gas atgūšana, un otrkārt, arī simboliski.

Un lai tā arī paliekas. Kad mēs ru-

nājam par Rīgas atgūšanu kā

simbolisku, tad tas izteic

daudz daudz vairāk, nekā tie

divi vārdi vien. Un kad mēs

tagad varam runāt par Rīgas

atgūšanu un ar nod omu mēs

runājam par Rīgas atgūšanu,

tad es gribu arī še pateikt,

ka atgūt var tikai kaut ko

tādu, kas ir aizdots vai paņemts

projām. Un tā tas arī šinī gadi-

jumā mums jāsaprot.

Es gribētu šinī brīdī jūsu skatus vest at-

pakaļ tālākās vēstures gaitās. Rīgas at-

gūšanas pēdējais posms ir mūsu acu priek-

šā un dziļā atmiņā, bet sākums mek-

lējams tālā senatnē. Sākums sa-

skatāms jau tad, kad priekš daudziem gadu

simtiem še, mazajā Rīgas ciemā, upmalā,

atnāca sveši ļaudis, un izrādijās, ka viņiem

bija vairāk spēka, nekā toreizējiem Rīgas

iemītniekiem, kuri ciemu apdzīvoja. Un,

ja toreiz Rīga dabūja svešus

kungus, tad jau notās pašas

dienas, vēlākais otrā rītā, sā-

kās cīņa par Rīgas atgūšanu.

Šī cīņa ir gājuši visus šos laikus. Es gri-

bētu jūsu uzmanību vērst uz to, ka tā nav

sagadīšanās vai nejaušība, ka mums šodien

bija izdevība dzirdēt dažādus priekšlasīju-

mus un vēsturiskus apskatus, kas gāja ļoti

tālu atpakaļ vēsturē. Tas tā arī bija do-

māts, lai mēs, pirmo reizi šodien

svinot Rīgas atgūšanu, jau grieztos atpakaļ

vēsturē un dabūtu īsto izpratni

par to, ka te nav darīšana ti-

kai ar jaunākajiem gadu des-

mitiem, bet ka Rīgas atgūša-

na ir prasijusi gadu desmi-

tus un simtus. Un kad mēs citus ga-

dus atkal svinēsim šo dienu, tad tas būs

zīmīgs un svarīgs notikums. Tā to arī iz-

pratīsim, tā par to runāsim un rakstīsim.

Rīga ir atgūta, Rīga ir atkal mūsu. Un

vēl ar lielāku sirds siltumu un sajūsmu va-

ram teikt, ka ar katru gadu, ko mēs nostrā-

dājam mūsu Latvijā, mēs izjūtam, redzam

un saprotam, ka Rīga vel vairāk

top mūsu. (Aplausi.)

Vecais, mazais Rīgas ciems gadu simtos

patiesi ir audzis. Un ja mēs tagad runā-

jam par Rīgas atgūšanu, tad es pateikšu

arī pavisam droši: pēc tik ilgiem gadiem

Rīgu atgūdami esam daudz saņēmuši arī

no tā, kas starplaikā bija celts, būvēts un

radīts. Tas nu reiz tā pasaulē ir, un to pa»-

kaut kādu noslēpumu mums nevajaga tu-

rēt. Pa gadu simtiem Rīga nevarēja palikt

tāda pati. Rīgai vajadzēja augt un viņa ir

augusi.

Un es gribu pateikt vēl tālāk, lai mēs

paši to zinātu un lai dzirdētu arī citi: mēs

neārdam Rīgā nost itnekā tā-

da, ko mēs esam saņēmuši, un

kas mūsu laikam ir piemē-

rots un derīgs; tas var tā pa-

likt un tas kalpos mums arī

uz priekšu.

Un vēl tālāk mēs varam pateikt: mēs at-

zīstam, ka dažādie mainīgie kungi mūsu

zemē no sava dzīves laika ir atstājuši arī

dažus labus lieciniekus vai pieminekļus sa-

vam darbam sava laika saimniecībā un kul-

tūrā. Viņu starpā ir bijuši arī daži mums

labvēlīgi, mēs to pavisam droši varam

pateikt. Bet mēs tālāk iesim un teiksim:

tas ir celts, radīts un būvēts ar

mūsu sviedriem un pat ar

mūsu asinīm. Tas ir celts, būvēts un

radīts, tas viss ir noticis ar mūsu svied-

riem un asinīm.

Rīgas atgūšanas piemiņas diena! Go-

dātie kungi, lai šie vārdi no šīs svinību

dienas ir mudinājums mūsu darbam un

rīcībai nākotnē. Arī šovakar mēs pateik-

sim, ka mēs strādāsim un cīnīsi-

mies arī turpmāk mūsu atgūtajā Rīgā,

bet ar vienu atšķirību: tagad, tāpat kā

pēdējos gados, paši kā rīkotāji un paši arī

kā izdarītāji. Paši rīkosim un paši

darbus veiksim. Mēs cīnīsi-

mies un izcīnīsim politiskās,

nacionālās, sabiedriskās, saim-

nieciskās un kultūras taisnī-

bas cīņu līdz uzvarai. (Aplausi).

Mēs, kā es to jau daudzreiz esmu tei-

cis, aicinām visus mūsu divus

miljonus kopējā darbā bez kā-

diem izņēmumiem. Jūs, kungi, labi

zināt, ka ar šo izteicienu es gribu zināmu

darīt to, ka mēs nedomājam, ka latviskā

Latvijā varēs dzīvot un strādāt tikai lat-

vieši. Latvija ir latviska, viņa būs un

paliks latviska, bet tādēļ Latvijā var dzī-

vot arī citi. Mēs aicinām visus

strādāt kopīgā darbā, bet tam

jānotiek tikai stāvot uz taisnī-

bas pamatiem. Taisnība ir sludināta

mūsu zemē daudzus gadus atpakaļ, par

taisnību mēs esam sākuši cīnīties gadus

60, 70 atpakaļ un tagad vēl runājam un

prasām iespēju strādāt kopīgu darbu, stā-

vot uz taisnības pamatiem. Lai saprot

visi tie, kas negrib ar mums kopā iet, kas

ir taisnība un kas ir viņas pamati, kas ir

viņas vieta un uzdevumi, un tad lai kopā

ar mums strādā. Tad mēs visi būsim ko-

piga darba darītāji un mums hus nākotne

vēl labākas dienas.

Šodien Sv. Jāņa baznīcā Babītes pa-

gastā' mēs dzirdējām, kādas grūtības

pirms 20 gadiem mums bijušas un-ka nav

bijis daudz to, kas tikpat karsti ir varējuši

līdzi ticēt tam, ko ticēja tie, kam jau to-

reiz bija karavīra tērps un šautene rokā.

Tagad ticētāju pulks ir daudz, daudz lie-

lāks, bet tā vēl nav, ka arī savās sirdīs

visi patiesi būtu ticētāji kā vīriem vajaga

ticēt un nostāties. Vēl arvienu mēs va-

ram piedzīvot, ka tomēr kaut kas cits pa

vidu jaucas un mūsu ticibā nav tik stipru

pamatu ideāliem, kā tam vajadzētu būt.

Un tādēļ mums šī patiesība ir biežāki jā-

atgādina, lai tā dziļāki iespiežas mūsu sir-

dīs un prātos un mēs paliekam stiprāki.

Es gribētu arī šinī brīdī sumi-

nāt mūsu ģenerāli Balodi, Balo-

ža brigādes komandieri, armi-

jas virspavēlnieku un kara mi-

nistri, kas jau tajās grūtajās

dienās parādija savas karava-

doņa un arī politiķa spējas.

(Ilgi suminājumi.) Lai todienu cīņas kara

laukā un arī tagadējais ģenerāļa Baloža

darbs paliktu mums visiem visdziļāki at-

miņā, tad es varu paziņot, kairnolemts

ģenerālimBalodim pasniegt ši-

nī vakarā velti, vai vismaz paziņot

par šo nodomu. Ko mēs varētu mūsu ģe-

nerālim dāvināt? Mēs esam nolēmuši, ka

viņam jādāvina kaut kas tāds, kas varēja

tikt radīts tikai tagad, pēc Rīgas atgūšanas.

Šo domu vērā ņemot. Ministru kabinets,

kopā ar Rīgas pilsētas gaivu, nolēma pa-

sniegt ģenerālim Balodim šīs dienas atce-

rei vislielāko, visātrāko un visskaistāko

„Vairoga" automobili.

Cerēsim, ka pēc gada mēs atkai varē-

sim tikpat svinīgi atminēties Rīgas atgū-

šanas dienu un arī visos gados pēc tam,

cerēsim, ka mums labi sekmēsies un veik-

sies. Un šovakar, šinī brīdī, priecāsimies

par to, ka mums šī diena ir piešķirta, un

tā klusi pateiksim vēl klāt, ka mēs paši

sev to esam ieguvuši, šo Rīgas

atgūšanas atceres dienu. (Ap-

lausi.)" LTA.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
un satiksmes ministra runas, atklājot pieminekli

Baloža brigādes cīņu vietā.

Valsts Prezidenta runa:

„Austi godātie vērotāji un klausītāji.

Rīgas atgūšanas piemiņas dienā mēs

esam še pulcējušies, lai atkārtoti godinātu

Baloža brigādes cīņas, uzvaras un varoņ-

darbus pirms 20 gadiem, še, šinī vietā,

kura mums tagad, pēc šīs dienas, taps vi-

siem tuvāka, mīļāka, nekā tas vēl pagāju-

šos gados ir bijis, jo mūsu sirdīs atkal par

jaunu uzliesmos atmiņas par pagājušiem

darbiem un arī pateicība par darbiem, kas

ir darīti. Mēs visi zinām, ka toreizē-

jās cīņās pirms 20 gadiem gāja

Baloža brigāde reizē ar visiem

citiem, kas tajās dienās cīņās

gāja. Gāja Baloža brigāde paš-

aizliedzībā, cīņu dedzībā un

nepārspējamā varonībā: tiklab

Baloža brigādes komandieris

Jānis Balodis, kā arī visi brigā-

des kara vīri.

Un šodien, 20. gada dienā, mēs esam

pulcējušies, lai izpildītu savu pienākumu,

goda pienākumu, kuru mums diktē

mūsu sirdis un tēvzemes mīlestība, proti:

atklāt šo piemiņas zīmi, lai tā visiem rā-

dītu un vēstītu, kas še pirms 20 gadiem

tika izcīnīts un par ko še cīnijās un uz-

varas guva.

Rīgas atgūšanas piemiņas diena ir un

būs liela diena un tāpēc, atklādams šo pie-

miņas zīmi šinī ievērojamā vietā, es iz-

saku pateicību visiem, kuri pateicību tik

bagātīgi pelnijuši, un nododu šo piemiņas

zīmi jaunatnes un visas tautas glabāšanā

un sargāšanā".

Satiksmes ministra B. Einberga runa:

Pulkv. Baloža brigādes bijušie karavīri

šodien domās un atmiņās kavējas pie lik-

tenīgās dienas, Rīgas atgūšanas dienas

20 gadus atpakaļ, jūt šīs dienas satraukuma

atbalsi sirdīs, atceras arī pārbaudījumus,

zaudējumus, cerības un panākumus, kas

piepildija laiku pirms šīs dienas, laiku, kad

neaizmirstamā pulkveža Kalpaka vadībā

brigādes pirmās vienības šķērsoja Zemga-

les un Kurzemes laukus, sākumā spiestas

atkāpties pārspēka priekšā, bet vēlāk, ie-

vērojami palielinātas un pastiprinātas

skaitliski un materiālā ziņā, uzsāka uzva-

ras gājienu sava pirmā komandiera un pēc

viņa varoņnāves pulkveža Baloža va-

dībā.

Tā bija Latvijas brīvības un neatkarības

ideja, par kuru pēc daudziem gadu sim-

teņiem atkal cīnijās pašu latviešu nacio-

nāls bruņots spēks, kura vienu daļu sa-

stādija pulkveža Baloža brigāde. Austošā

saule mums ir šīs lielās idejas simbols, un

to atbrīvošanas karā ikviens karavīrs, tā-

pat kā vēl šodien mūsu tēvzemes sargi,

nēsāja sev pie cepures. Lai brīvības un

neatkarības saule reiz austu latvju tautai,

par to nesa upurus cīņu laukos latvju dēli

Kurzemē, Vidzemē, Zemgalē un Latgalē, par

to arī šinī vietā vajadzēja ar cīņu uzvarēt

ienaidniekus. Šīs cīņas tuvākais mērķis

bija Latvijas galvas pilsētas atgūšana

pats par sevi liels un svarīgs mērķis. Tas

arī tika sasniegts, bet ne mazāk svarīgi

bija, ka ar to radās iespēja spert tālākos

solus pretim atbrīvošanas cīņu gala mēr-

ķim dienvidu un žiemeļu karaspēka

grupām sadodoties rokas, kopējiem spē-

kiem atbrīvot no ienaidnieka visu Latvijas

teritoriju.

Pulkveža Baloža brigādes karavīriem un

sevišķi brigādes Studentu un Neatkarības

bataljona piederīgiem, kas šinī vietā uz sa-

viem pleciem iznesa visu cīņas smagumu,

šī kauja un Rīgas atgūšanas operācijas pa-

liks atmiņā kā noslēgums cīņu posmam,

kurā mūsu jaunās nacionālās armijas pir-

mās vienības bija paspējušas izvirzīties par

ievērojamu militāru spēku. Par tādu tās

bija kļuvušas, pateicoties savstarpējai uz-

ticībai, kura bija pārbaudīta daudzās kopī-

gās cīņās un pateicoties mūsu komandieru

priekšzīmei un autoritātei. Aiz Rīgas bri-

gādes vienības celi šķīrās: tām piekrita uz-

devums būt par kodolu jaunformētām vie-

nībām, pārnesot uz tām Kurzemes un Zem-

gales kauju laukos rūdīto cīņas garu.

Brigādes karavīri ar lepnumu sirdī at-

ceras, ka valsts tapšanas grūtākos brīžos

varēja pildīt savu pienākumu pret tēvzemi,

un šinī brīdī to it sevišķi izjūt tie no viņiem,
kas šo pienākumu pildija šeit, 22. maija,

cīņā pirms 20 gadiem. Mēs pieminam šo-

dien arī tos vācu un krievu tautības varo-

nīgos karotājus, kuru ieroču palīdzība dau-

dzās cīņās Kurzemē un Zemgalē deva ie-

spēju gūt uzvaras pret kopējo ienaidnieku.

Ar lepnumu sirdī atceramies vēlākās cīņu

gaitas, kad plecu pie pleca ar ziemeļnie-
kiem, partizaņiem un visiem daudzajiem

Redakcija:
Rigā*"Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

/ Telefons 20032

stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdibas Vēstnesi"

ar piesūtīšanu:

3 mēn..
. .

I

! V
atsevišķu num.

bez piesišanas:
IsangirfftT kantori)

'/2 gadu ....10,—
3 mēn 5

>

1
„ 1/70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~ 8,—

par katru tālāko rindiņu —,25
c) citu iestāžu slud. par

katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„
1,—



brīvības cīnītājiem, mūsu virspavēlnieka
ģenerāļa Baloža vadībā, guvām lielos

panākumus, kas deva iespēju sasniegt gala

mērķi: uzvaru un neatkarīgo, brīvo Latvi-

ju. Atceroties, ka šos panākumus guvām,

pateicoties varenai, visus tautas spēkus
cementējošai vienprātībai, mēs līdz ar vi-

siem atbrīvošanas cīņu dalībniekiem izjū-
tam lielāko gandarijumu, ka tāda vienprā-
tība atkal valda mūsu zemē, ka tautas vie-

nības gara nesēja, mūsu vadoņa. Valsts un

Ministru Prezidenta Kārļa Ulmaņa
vadībā varam piedalīties lielajā valsts cel-

šanas un veidošanas darbā.

Brigādes karavīri izjūt dziju pateicību

par atzinību, kas viņiem parādīta ar šiem

svētkiem, ar šo pieminekli, ar cildinošiem

vārdiem. Mūsu bijušā komandiera un viņa

brigādes karavīru vārdā es lūdzu, augsti

godājamais Valsts Prezidenta kungs, pie-

ņemt mūsu dziļākās pateicības apliecināju-

mu Jums par godu, ko Jūs mums visiem

parādijuši, ierodoties šinīs svinībās un at-

klājot pieminekli. Jūsu aicinājumam 1918.

gadā kā pirmie sekoja tie, kam šis piemi-

neklis celts, un Jūsu ticības iedvesmoti, ka

Latvijai jākļūst brīvai, viņi par to bija ga-

tavi nest vislielāko upuri. Dziļu pateicību

izsaku pieminekļa cēlējiem latviešu stu-

dentu korporācijām, kurām pastāv tieši sa-

kari ar vienu no brigādes vienībām Stu-

dentu rotu. kas šeit 21. maija, ka jau mi-

nēju, atradās pašā kaujas centrā. Ciešas

saites ar studējošo jaunatni brigādes kara-

vīriem nodibinājās cīņu laukā, un tāpēc arī

vērtīgu tradiciju stiprināt un padziļināt ar

visu mūsu akadēmisko jaunatni ir brigādes

karavīru kopēja vēlēšanās. Tāpat izjustu

pateicību izsaku galvas pilsētas Rīgas gal-

vas kungam par svētku runu, pateicos

ari visām organizācijām un personām, kas

pielikušas pūles un darbu, lai šis svinības

tik labi izdotos.

Šķiroties no šejienes, lai paturam prātā

to, ko pauž šis piemineklis ka v i s i e m

jāpilda savs pienākums, ka

bez cīņas na v uzvar a s. ka

augstākam mērķim vienmēr

un visur jābūt Latvijas lab-

klājībai, brīvībai, neatkarī-

bai. LTA.

Valsts Prezidenta klātbūtnē spoži noslēgušās

Rīgas atgūšanas atceres svinības.

Valsts Prezidenta vaiņags

kept. Zoltam un citiem varoņiem.

Pēc vakarrīt Piņķu baznīcā svinīgi ieva-

dītām Rīgas atgūšanas atceres svinībām

un Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ul-

maņa atklātā pieminekļa par godu un

mūžīgu piemiņu Kara ministra un Nac. ar-

mijas bij. virspavēlnieka ģenerāļa J. Ba-

loža brigādes izšķirošām Rīgas atbrīvoša-

nas cīņām pirms 20 gadiem 1919. gada

22. maijā, vakardien, notika arī vairāki citi

loti zīmīgi atceres brīži. Tā jau no paša

rīta, godinot Rīgas atgūšanas cīņās kritušo

kapteiņa Zolta un viņa kauju biedru pie-

miņu, Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ul-

maņa uzdevumā Kaugurciemā pie Slo-

kas, kur kritušajiem varoņiem uzcelts pie-

mineklis, ieradās Valsts Prezidenta adju-

tants pulkvedis M. Lukins un Prezidenta

pils komandants pulkvedis R. Bebris un,

klātesot Slokas pašvaldības pārstāvjiem,

aizsargiem un skolu jaunatnei, noliekot

skaistu vaiņagu, aizrādija, ka šo vaiņagu

viņi atnesuši Valsts Prezidenta vārdā un

uzdevumā par dzīļu cieņu un pateicību va-

roņiem, kas savas galvas nolikuši par mūsu

zemi un par topošo Latvijas valsti.

Svinīga goda sardzes maiņa pie

Brīvības pieminekļa kara ministra

ģen. J. Baloža klātbūtnē.

Vakardien, pīkst. 13 notika svinīga goda

sardzes maiņa pie Brīvības pieminekļa.

Abpus piemineklim bija nostājušies ierindā

latviešu studentu korporāciju prezidiji ar

karogiem. Svinīgā ceremoniālā klāt bija

arī kara ministris ģenerālis J. Ba-

lodis, satiksmes ministris B. Ein-

ber g s, armijas komandieris ģen. Ber -

ķ i s, Rīgas apgabala garnizona priekšnieks

un citi. Pēc svinīgās goda sardzes mai-

ņas studentu korporācijas ar karogiem no-

stājās pieminekļa frontē un nodziedāja „Pie

tēvu zemes dārgās". Pēc tam kara minis-

tris ģen. J. Balodis pateicās Prezidiju

konventa senioram A. Jansonam:

„Es varu apliecināt, ka man un mums

visiem šodien, tāpat kā priekš 20 gadiem,

ir liela prieka diena. Šai dienā nesu jums

kā mūsu studējošās jaunatnes pārstāvim

manu sirsnīgāko pateicību. Ļoti zīmīgi, ka

šodien te mūsu vidū mēs redzam Kalpaka

bataljona pārstāvi ministri B. Einberga

kungu, kas grūtajās politisko sarežģījumu

dienās jau no Ventas krastiem uzturēja ar

mani jo dzīvu kontaktu, caur ko radās dzi-

ļa savstarpēja uzticība starp mani un orga-

nizēto studējošo jaunatni, stiprinot ticību

tam darbam, kas bija veicams. Šīs dienas

plašā un sirsnīgā manifestācija dod gaišu

liecību par mūsu organizētās studējošās

jaunatnes patriotismu, domas cēlumu un

apstākļu pareizu izpratni. Jo liels prieks

man ir par studējošās jaunatnes šodien no-

doto solijumu un apliecinājumu strādāt

vienprātībā to kopīgo darbu, kas mums ir

darāms. Mēs visi esam strādājuši un strā-

dāsim miera, kārtības un labas saprašanās

labā visu iedzīvotāju starpā. Studējošās

jaunatnes šīs dienas manifestācija ir liecība

tam, ka arī studējošā jaunatne stāv pirma-

jās rindās šī ceļa gājumam. Vēl reiz sir-

snīgs paldies par visu."

Svinīgais sarīkojums Nacionalā teātrī.

Pāra stundas vēlāk pēc «oda sardzes

maiņas pie Brīvības pieminekļa Nac. teātri

pulcējās latvju izglītības un gara darbinieki,

tāpat arī daudz tautas, lai būtu klāt Rakstu

un mākslas kameras sarīkotā Rīgas atgū-

šanas piemiņas dienas svinīgajā aktā, kurā

ieradās ari izglītības ministris Dr J. Auš-

kāps, viņa biedris J. Čamanis, Valsts Pre-

zidenta pils komandants R. Bebris, kameru

un citu iestāžu, tāpat arī kultūras un māk-

slas darbinieki. Svinības ievadija dubult-

kvartetu „Latvija" un „Tēvija" jauki no-

dziedātās dziesmas, kurām sekoja Ed. Vir-

zas referāts par Ed. V e i d e n -

bau m a dzeju un Rīgas pil-
sētas angļu ģimnāzijas direktora

un mēnešraksta „Sējējs" redaktora

J. Lapiņa referāts par „P ēter b u r -

gas avīzēm" un latviešu cī-

ņām pēc tiesībām un brīvī-

bas, kur runātājs aizrādija, ka mēs svi-

nam šo dienu, atminot briesmas, kas mūsu

zemei ir draudējušas agrākos laikos, un

pieminot tos, kas ir cīnijušies par mūsu

brīvību. It īpaši jāpiemin cīnītāji, kam pa-

šiem nebija lemts piedzīvot savas tēvze-

mes brīvības atgūšanu.

Runātājs izcēla ..Pēterburgas avīžu" no-

zīmi un atzīmēja šīs avīzes izdevēja un

pirmā redaktora Oskara Rāviņa 10 aiz-

mūža gadus. Pēdējo gadsimtu mijā Rā-

viņš bija subinspektors elektrotechniskā

institūtā Pēterpilī un viņam šinī postenī

bija iespēja tuvināties galma aprindām

tik tuvu, ka latvju laikraksta krusttēvos

viņš ieguva pašu troņmantinieku, ar kura

gādību „Pēterburgas avīzes" iznāca bez

iepriekšējas cenzūras. Ap šo laikrakstu

pulcējās mūsu tā laikmeta ievērojamākie

dzejnieki. Par pirmo redaktoru bija V.

Plute-Olavs, vēlāk Rūdolfs Blaumanis, tad

Ed. Treimanis, K. Ducmanis u. c. Laik-

raksts cīnījās par reformām latviešu zem-

nieku dzīvē. Plašu ievērību „Pēterburgas

avīzēs" guva korespondences no laukiem,
kurās graizīja visas toreizējās nebūšanas.

Avīze sacēla tautu pret apspiedējiem, pret

verdzību, tā graujot vecās Krievijas mū-

rus, uz kuras drupām atzēla no jauna brī-

vā Latvijas valsts.

Oskara Rāviņa ..Pēterburgas avīžu" dau-

dzajos numuros prasītas lielas un svarīgas

reformas. Ar rakstiem un karikatūrām

avīze cēla tautā dusmas pret apspiedējiem.
Rakstiem kļūstot sevišķi asiem, 1905. gadā

Raviņu notiesāja uz pusotra gada cietumā,

bet ..Pēterburgas avīžu" cīņu uzņēma tauta

un turpināja līdz galīgai uzvarai.

Rīgas atgūšanas piemiņas aktu Nacionā-

lā teātrī noslēdza koncerts, kurā piedalījās

J. Niedra, H. Lūse, Lūcija Garūte un du-

bultkvarteti ~Latvija" un „Tēvija".

Preses biedrības vaiņags uz PēterburgasAvīžu" izdevēja 0. Rāviņa

kapa.

Pec piemiņas akta Nacionālā teātrī Lat-

vijas preses biedrības valde ar priekšnieku

J. Druvu ieradās Meža kapos, kur atdu-

sas Oskars Rāvinš. Čaklu roku apkoptā
O. Rāviņa dusas vietā Braslas mazpulka

saimes goda ierinda sagaidija viesus. Di-

rektors J. L ap i ņ š biedrības vārdā uz

uzpostās kapa kopiņas nolika ziedus, uz-

sverot O. Rāviņa nopelnus latviešu brīvā

«ara izpausmes un centienu atsvabināšanā

bet Rakstu un mākslas kameras priekšsē-

dētājs J. Druva aicināja neaizmirst tā

vīra nopelnus, kura laba priekšzīme runa

uz mums. Braslas mazpulka vadītais klāt-

esošā mazpulka vārda apsolijas rūpēties

par Kavina kapa apkopšanu.

Rīgas latviešu biedrības zinātņu

komiteja

arī sanāca vakardiett uz svinīgu sedi, ko

atklāja šis komitejas priekšsēdētājs Dr

J. Kndzelīns. Sēdē ka Valsts Prezidenta

pārstāvis ieradās Valsts kanclejas sev.

uzdevumu ierēdnis inženieris A. I3riedis

un kā valdības pārstāvis izglītības minis-

tris Dr J. Auškāps. Zinātņu komitejas

priekšsēdētāja biedris prof. L. Adāmo-

vičs runāja par agrāko Rīgas latviešu

biedrības zinātnības komisiju, kas nodi-

bināta 1869. g. 16. maija un bija pirmā

latviešu kopigā organizācija latviešu zi-

nātnes izkopšanai, bez svešas Baltijas

vācu zinātnes virskundzības. Talak ru-

nātājs aizrādija. ka šodien paiet 7 gadi

kopš atjaunotā Zinātņu komisija noturēja

svinīgo atklāšanas sēdi. Tālāk runātājs

vispusīgi apskatija šo Rīgas latviešu bied-

rības paspārnē kārto latvju zinātnes šūpuli

un grūtos apstākļus, kādos dzima un pie

Rīgas latv. biedrības darbojas zinātnības

komisija, un šis komisijas svētīgo darbību.

Latvijas vēstures institūta svinīgā
sēde godina ģen. J. Balodi.

Vissvinīgākais un visiespaidīgākais Rī-

gas atgūšanas atceres svinību noslēgums

gan bija Vēstures institūta svinīgā sēde

universitātes jaunajā aulā, kur jau pirms

pīkst. 18 sāka ierasties valdības locekli,

profesori, armijas augstākie virsnieki,

augstākie valsts un citu iestāžu darbinieki,

rakstnieki, mākslinieki un citi goda viesi,

tāpat ari kuplā skaitā balkonos sanākušie

studenti un skolu jaunātne. Kad īsi'pēc

pīkst. 18 aulā ienāca ģenerālis J. Balo-

d i s, sanākušie viņu sveicināja un godināja

kājās pieceldamies. Valsts Prezidentu

Dr Kārli Ulmani pārpildītā zāle go-

dināja tāpat pieceldamās un skali aplau-

dēdama. Kad Valsts Prezidents bija ie-

ņēmis viņam priekšā, aulas vidū nolikto

krēslu, Vēstures institūta direktors Dr

A. Tente 1 i s, pusstundu garā runā ie-

pazīstināja sanākušos ar ģenerāļa J. Ba-

loža brigādes darbību, sīkāk apstādamies

pie Latvijas nacionālās armijas formēša-

nas grūtībām, atkāpšanās no Rīgas un pir-

majām un vēlākām cīņām no Ventas

krastiem līdz Lielupei, aizrādot ari

uz toreizējiem sarežģijumiem un tām

varām, kas traucēja un apdraudēja
mūsu Rīgas atgūšanu, kad pat Ba-

loža varonīgo cīnītāju brigāde, kas

arvien bija bijusi cīņu centrālā vietā, tika,

Rīgai tuvojoties, no svešām varām arvien

vairāk nobīdīta spārnā un ar nodomu

aizkavēta 22. maijā ienākt Rīgā, lai viņai

nebūtu tā iespaida, kas tai pienācās. To-

mēr, kad pēc 1919. g. 23. maija ģen. Ba-

loža brigādes štābs palika Rīgā, tai bija

ļoti svētīgs iespaids uz visu toreizējo no-

tikumu kārtošanu, tāpat kā ģen. J. B a 1 o-

ž a noteiktam stāvoklim svešo varu sarī-

koto politisko sarežģijumu laikmetā, kad

ģenerālis J. Balodis vairākkārt noteikti

uzsvēra, ka viņš stāv par mūsu Pagaidu

valdību un ne tikai pats nepiedalīsies, bet

aizliedza arī saviem karavīriem piedalī-

ties jebkādos pagaidu varas vai diktatū-

ras formējumos. Runātājs cildināja šādu

mūsu Valsts un tautas abu izcilo vadoņu:
Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa un ģen.

J. Baloža svētīgo un tālredzīgo, neno-

gurstošo darbību un beidza savu referātu

ar vārdiem: „Genera|a Baloža perso-

nība monumentāli paceļas blakus mūsu

Prezidentam un vadonim Kārlim U1 -

m a n i m un dod mums ticību, ka vajadzīgā
brīdī ģenerāļa Baloža vadībā audzinātā

un veidotā mūsu armija būs spējīga savam

uzdevumam".

Kad profesors A. Te n te 1 i s bija pa-

beidzis savu interesanto un saistošo runu

un rimusies runātājam veltītie klātesošo

aplausi, piecēlās Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis un, pagriezies pret

ģenerāli J. Balodi, sāka skaļi aplaudēt,
tā suminādams ģenerāli un pateikdamies

viņam par lielajiem nopelniem. Lielā sa-

jūsmā klātesošie sekoja Prezidenta priekš-
zīmei un skaista un sirsnīgas pateicības

pilna izvērtās šī negaidītā, tomēr dziļi
iespaidīgā un aizgrābjošā nopelniem ba-

gātākā latvju karavadoņa godināšana.

Tad Vēstures institūta vicedirektors

profesors Arveds Svābe runāj a

par senatora N. Manaseina re-

vizi ja s vēsturisko nozīmi, pa-

stāstīdams par 5o reviziju daudz visai in-

teresantu un līdz šim nezināmu faktu,

saistīdams savas runas beigās, ka vēstur-

nieks, šo senatora reviziju ar mūsu tautas

affiko laiku centieniem un tagadējiem

sasniegumiem un paradīdams, kadi tilti

vieno šos notikumus un idejas. Interesantā

runā Svābe attēloja, ka i ss -'. gada 12. mai-

ja (pēc vecā stila) iebraucis Rīgā Ifej

Krievijas ķeizara ieceltais senators ar vi-

sai labi izvēlētu iestrādājušos darbinieku

Stabu un tulkiem, kā viņus sagaidījuši to-

reizējie krievu valsis varas un vāciskai

bruņniecības pārstāvji, un ka vēlāk Rīgai

latviešu biedrības vadība, ko Svabe ap-

zīmēja par to laiku latviešu de
-

fak t 0 valdību, rikojusi senatoram

Manaseinam latviešu iedzīvotāju lapu gā-

jienu, kas bijis vienīgais tajos laikos lab-

prātīgi un vietējo krievu un vācu iestāža

nepiespiesti sarīkotais lāpu gājiens, un kā

senators sumināts latviešu koru dziesmām.

Tālāk Svābe pakavējās pie revizijas no-

rises un aizradija. kādu apjukumu un sa-

traukumu tā sacēlusi vietēja bruņniecība"

lin muižniecībā, kas gan denuncējusi s,i

senatoru, gan sūtījusi deputaeiju uz Pē-

terburgu pie iekšlietu ministra grafa

Tolstoja, lūgdama atcelt, pārtraukt vai

saīsināt Manaseina reviziju. un kad dabā?

jusi noraidošu atbildi, kā tad Vācijas un

citos ārzemju laikrakstos ačgārni attēlota

senatora Manaseina revizijas darbība un

tās iespaids, līdz beidzot Leipcīgas vācu

laikrakstā prasīta Vācijas valdības iejauk-

šanās, lai savaldītu krievu senatoru, kas

apdraudot Baltijas bruņniecību. Bet pa-

tiesībā senators Manaseins savā revizijā

savācis tik graujošus materiālus par vie-

tējo varas vīru nelikumībām, ka no Vid-

zemes astoņiem kārtības tiesnešiem, tā

sauktiem bruģu kungiem, 75°/o, tā tad ve-

seli 6 tiesneši bija atcelti no amatiem un

nodoti tiesai par noziedzīgu rīcību. Kad

tomēr nelīdzējušas nekādas denunciācijas,

bet senators Manaseins saņēmis ap 20.000

dažādus vietējo zemnieku lūgumus un pe-

ticijas, kuru starpā daudzas bijušas ar loti

tālu ejošām prasībām, piem., par latviešu

valodas ievešanu skolās un iestādēs vācu

valodas vietā, par zemnieku stāvokļa uz-

labošanu u. t. t.. un kuru lūgumu paraugus

un to idejas aizstāvējis Krišjānis Valde-

mārs, ko Švābe nosauca par latvju tau-

tas centienu aizstāvi un neoficiālu sūtni

pie Krievijas ķeizara galma, tad beidzot

noticis tāds brīnums, ka pazuduši visi

Krievijas Senāta arķīvā nodotie Manasei-

na revizijas materiāli un no ķeizara Alek-

sandra 111 galda atvilktnes nozudis šim

ķeizaram personīgi senatora Manaseina

nodotais viņa ziņojums ar atzinumu kop-

savilkumu par izdarīto reviziju. Un Dr

Švābe piebilda, ka par to neesot jābrīnās,

ja zinot, kam vajadzējis panākt senatora

Manaseina revizijas materiālu noslēpšanu.

To norādot jau tas vien, ka senatora

Manaseina revizijas materiā-

los bijuši zemnieku iesniegte

pierādijumi par to, ka vietējā

bruņniecība pretlikumīgi pie-

savinājusies y'-> miljona dese-

tīnu zemnieku zemes.

Tālāk Dr A. Švābe norādija, ka dažus
gadus velak senators Manaseins vēlreiz at-

braucis Rīgā un Jelgavā, nu jau kā Krie-
vijas tieslietu ministris nozvērināt jaunos
tiesnešus un atklāt jaunās Krievijas ieves-
tas tiesu iestādes, un ka toreiz arī Jelgavas
latvieši rīkojuši Manaseinam lāpu gājienu
un vel citādi viņu godinājuši. Profe-
sors saistija šos ievērojamos faktus
un notikumus ar atziņām un centieniem

pec tiem mērķiem, kas toreiz bijis latviešu
ideāls, bet nu jau ir simtprocentīgi sa-

sniegti musu pašu valstī un tās vadoņu
un valdības gādībā.

Ar lielu interesi katrs varēs lasīt šo pro-
fesora A. Švabes referātu, kas, cerams,
drīza laika parādīsies pilnīgi nodrukāts
un par kuru Vēstures institūta svinīgās
sēdes dalībnieki silti aplaudēja vēsturnie-
kam.

Ar šo sēdi tad arī noslēdzās latviskās

Latvijas un tas galvas pilsētas atgūšanas

un citu lielo notikumu atceres publisko
plašo sarīkojumu pilnā piemiņas diena,
kas nākamos gados gūs vēl daudz lielāku

spēku un nozīmi kā šodien.

Valdības Vēstnesis 115. num., trešdien, 1939. g. 24. malļl2



Valdības rīkojumi un pavēles.

Tieslietu ministra rīkojums
dzimtssarakstu nodaļu pārziņiem.
Pēc civilstāvokļa aktu reģistrācijas no-

teikumiem dzimtssarakstu nodalu reģistru

ierakstiem pilnīgi jāsaskan ar ierakstiem

garīdznieku grāmatās. Lai to panāktu
visos gadījumos, uzdodu dzimtssarakstu
nodalu pārziņiem turpmāk izdot mirušo

piederīgiem apbedīšanas apliecības ar vi-

sām tām ziņām, kas ierakstītas mirušo

reģistra 1.—12. ailēs, atzīmējot uz tām:

„Apliecība apbedīšanai. Derīga tikai ie-

sniegšanai garīdzniekiem un kapsētu pār-

ziņiem".

1939. g. 22. maijā.

Tieslietu ministris H. Apsī t s.

Tiesu dep. direktors AI. Menģelsons.

NOTEIKUMI

par

dalības zīmju izlaišanu uz Pasta krājkasesīpašumā pārgājušām 1931. g.

iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijām.

Apstiprinu. 1939. g. 3. maijā.
Satiksmes ministris B. E i n b e r g s

1. Saskaņā ar Likuma par Pasta krāj-
kasi 4. pantu, Pasta krājkase izlaiž uz tai

piederošām 1931. g. iekšējā ceļa aizņēmu-

mu obligācijām sevišķas dalības zimes.

2. Uz katru prēmiju izlozi izlaižamo da-

lības zīmju skaits nepārniedz 60.000 gaba-

lus.

3. Dalības zīmes maksā vienu latu ga-

balā, un tās pārdod Pasta krājkase, viņas

aģentūras un aģenti.

4. Par dalības zīmēm ieņemto naudu,

atskaitot 10. pantā minētos izdevumus, ie-

skaita krājkases ieņēmumos.

5. Dalības zīme derīga tikai vienai, zīmē

uzrādītai, prēmiju izlozei.

6. Par dalības zīmes īpašnieku Pasta

krājkase uzskata tās turētāju.

7. Dalības zīmē minētai obligācijai kri-

.tušo vinnestu Pasta krājkase izmaksā da-

,lības zīmes uzrādītājam pilnā apmērā.

8. Vinnestu izmaksu iesāk pēc viena

mēneša paiešanas no prēmiju izlozes pēdē-

jās dienas un turpina līdz nākošās prēmiju

izlozes sākumam. Šinī laikā nepieprasītie

vinnesti pāriet krājkases īpašumā. Vin-

nestus līdz Ls 100,— izmaksā arī Pasta

krājkases aģentūras.

9. Par vinnestu saņemšanu dalības zī-

mes uzrādītājam uz dalības zīmes jāparak-

stās un uz pieprasijumu jāuzrāda arī pase

vai personas apliecība.

10. Par dalības zīmju pārdošanu krāj-

kase maksā aģentūrām un aģentiem komi-

siju 10°/o no pārdoto zīmju vērtības.

Ar šiem noteikumiem atcelta instrukcija

par Pasta krājkases noguldītāju atvieglotu
piedalīšanos 193 L g. iekšējā ceļu aizņēmu-
ma prēmiju izlozēs („Vald. Vēstn." 1933. g.

106. num.) un šīs instrukcijas grozijumi

(„Vald. Vēstn." 1934. g. 52. num.).

Direktors I. K r a u 1 i s.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
grozu savus 1929. g. 14. un 22. oktobra

2925. un 3105. rīkojumus, kas izsludināti

„Vald. Vēstn." 1929. g. 234. un 241. nu-

muros, par mājas alus darīšanas bez poli-
cijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu

no aizlieguma rajona Abrenes apr. Linavas

pag. Bubnovas ciemā Panfila Bubnova

viensētu un Daugavpils apr. Aglonas
(agrāk Kapiņu) pag. Leitānu ciemā Jāņa
Tumaša-Tuliša 10. viensētu. Minētās vietās

turpmāk mājas alus izgatavošanai polici-
jas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī". Šo rī-

kojumu paziņot atzīmēto vietu iedzīvotā-

jiem uzlieku par pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1939. g. 22. maijā. K. 38-19 un 22.

lekšlietu ministris K. Veitmanis.

Administr. depart. direktora v. i.

Legzdiņš.

AIZRĀDĪJUMS
skolu priekšniekiem par tūrisma

propagandas reģistrācijas vietu

pārzināšanu.

Sabiedrisko lietu ministris noteicis šo-

gad plašāku tūrisma propagandas sacen-

sību. Saskaņā ar sacensības noteikumiem,

kas izsludināti „Vald. Vēstn." š. g. 105. nu-

murā, sacensības dalībniekiem paredzētas

sevišķas reģistrācijas vietas, par kādām

domātas arī skolas.

levērojot šīs sacensības lielo audzinošo

nozīmi, Skolu departaments lūdz skolu

priekšniekus sekmēt skolu jaunatnes dzim-

tās zemes apceļošanu un uzņemties notei-

kumu 5. pantā paredzēto sacensības da-

lībnieku kārtu reģistrāciju, ierakstot da-

lībnieku kartiņās pieteikšanās datumu un

savu parakstu ar amata apzīmējumu.

Rīgā, 1939. g. 23. maijā. A-1071.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Sekretārs V. V ī g a n t s.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1939. g. 5. maijā (28. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus:

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

1939. g. 5. maijā (28. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus:

115. num., trešdien, 1939. g. 24. maijā Valdības Vēstnesis
3

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes

gabala

numurs

Zemes

gabala

plat.
ha

Par

kādu

siimu

Ls

Atsav.

kom. at-

zinuma

prot. unp. Pamats:

Notei-

kumi

par

valsts

zemes

atsav.
un

izlietošanu
Rīgas pilsētas Dreiliņu

saimniecībā

Rīgas apr.Katlakalna pag.
Purvmalnieku zemes ga-

balā

Rīgas apr. Katlakalna

pag. Mežezemieku -ze-

mes gabalā

Rīgas apr. Katlakalna

pag. Ķekaviešu zemes

gabalā

Tas pats

#» i»

>» »»

Rīgas apr. Katlakalna

pag. Mežezemieku ze-

mes gabalā

Rīgas apr. Babītes pag.

Sietnieku zemes gabalā

Rīgas apr. Katlakalna

pag. Rāmas saimniecī-

bas Mežezemieku zemes

gabalā

Rīgas apr. Katlakalna

pag. Ķekaviešu zemes

gabalā

Rīgas pilsētas Dreiliņu

saimniecībā

Eduards Tītiņš, dzim.

1883. g. 29. maijā

Anna Puķīte, dz. Bite,

dz. 1887. g. 21. febr.

Marianna Rītiņš, dzim.

1902. g. 10. augustā

Roberts Lucis, dz. 1897.g.

13. oktobrī

Andrejs Godelis, dzim.

1882. g. 17. jūlijā

Pēteris Dumpis, dzim.

1893. g. 10. janvārī

Marija Enne, dz. 1892. g.

21. janvārī
Žanis Lamberts, dzim.

1891. g. 6. martā

Jūle-Pauline Bērziņš, dz.

1892. g. 2. janvārī,
Laimons Bērziņš, dzim.

1920. g. 25. febr. un

Bernhards-Alfreds Bēr-

ziņš, dzim. 1923. g.

1 [, aprilī

Jānis Vandelis, dzim.

1871. g. 14. aprilī

Rūdolfs Pundiņš, dzim.

1902. g. 8. maijā

Anna Višs, dz. 1896. g.

12. janv. un Kārlis-

Ernests Višs, dzim.

1891. g.
15. martā

10F

(gr. 121

M 67)
122F

(65)

43F

(6)

75F, Fa

Fb.

(XXXVlIa,

XXXVII»,

XXXVII»)

piegriez,

gab. 63F

(XXXVII b)

piegriez,

gab. 55F

(Xb)
58F, Fa

(VII,V»I)
38P

(41a)

45F

34F

(4, 5)

65F

(32)

11F

(121. gr.

117 un

118)

1,87

6,15

2,06

2,13

0,31

1,6

6,9

3,45

3,6

2,41

1,86

4,3

1900 —

1780
—

330 —

460 —

80 —

80 —

1010
—

700 —

290 —

500 —

160,—

6500 —

66-v prot.
1. p.

66-v prot.
2. p.

66-v prot.
3. p.

66-v prot.
4. p.

66-v prot.
5. p.

66-v prot.
6. p.

66-v prot.
7. p.

66-v prot.
8. p.

66-v prot.
9.

p.

66-v prot.
10. p.

66-v prot.
11. p.

66-v prot.
12. p.

36. p.

36. p.

36. p.

36. p.

37. p.
II gr.

37. p.

11 gr.

36. p.

36.
p.

36. p.

36. p .

36. p.

36. p. a)

īpašuma atrašanās

vieta

Zemes Zemes Par Atsav.

Pamats:
Noi

kurni
par

vai

zemes

atsav.
izlietošanu.

Ieguvēja vārds

un uzvārds
gabala

gabala
plat.

kādu

sumu

kom. at-

zinuma

numurs ha Ls prot. un p.

Rīgas apr. Stopiņu pag. Pēteris Blomnieks 31F 34,48 8140,— 66-v prot. 36. p.

Brīvzemnieku saimniec. (Atbrī-

vojot
no mak-

sas par

pirti un

augļu
kokiem

13. p.

Ls 147)
37. p.Rēzeknes apr. Bukmuižas Matvejs Sinīcins V/S 17 17,553 500,— 66-v prot.

pag. Mortiņu sādžā domāto 2 15. p. II gr.

pusi (hip.
16896)

66-v prot. 37. p.Rīgas apr. Doles pag. Brāļu kapu komiteja 369F 0,75 1,—

Doles saimniecībā 18. p. 1 gr-

Rīgas apr. Inčukalna pag. Aizsargu organizācija 476F 2 1,— 66-v prot. 37. p.
I gr.

33. p. b)
Inčukalna saimniec. 20. p.

Rīgas apr. Slokas pag. Klapkalna ciema zvejnie- 936F 0,84 200,— 66-v prot. 44. un

Slokas saimniecībā ku kooperativs ,,Lasis" 21. p. 33. p. p.

Rīgas apr. Pabažu pag. Skultes zvejnieku sabied- 405F 0,761 500 — 66-v prot. 44. un

Katriņbādes ciemā _ rība 22. p. 33. p.

Talsu apr. Ārlavas pag. Ārlavas patērētāju bied- piegr.gab. 2,71 100 — 66-v prot. 37. II gr.

Popervāles saimniec. rība 28F pie 23. p. c)

,,Galdnie-
ki" 24F

(hip.3059)
66-v prot. 36. p.Talsu apr. Sabiles pils. Ansis Steips, dz. 1880. g. I94F 0,15 100 —

Brink-Pedvāles saimniec. 20. oktobri (atbrīvo

jot no

maksas

par paša
celtām

24. p.

ēkām)
36. p.Tas pats Minna Gailis, dz. 1889. g. 175F 0,241 100,— 66-v prot.

20. oktobrī

�

(uz not.

31. p.

pam. at-

brīvota

no mak-

sas par
ēkām un

augļu

25. p.

kokiem)
37.p.Igr.Tukuma apr. Milzkalnes Tukuma latv. ev. - lut. 125 un 1,918 1,— 66-v prot.

pag. Šlokenbekas saimn. draudze 125F(Ska- 26. p. un 33. p.

paru kap- d)

sēta)
66-v prot. 36. p.Jelgavas apr. Bukaišu pag. Bukaišu krājaizdevu sa- 199F 0,387 70,—

Bukaišu saimniecībā biedrība 28. p.
36. un

Jelgavas apr. Bukaišu pag. Bukaišu pagasta pašval- 200F 2,198 1,— 66-v prot.

Bukaišu saimniecībā dība 29. p. 33. p. e)

Cēsu apr. Liepas pag. Lie- Jānis Kursulis, dz. 1915.g. 84F dom. 2 210,— 66-v prot. 37. II gr.

pas saimniecībā 13. okt. •7a 2 33. p.

Abrenes apr. Tilžas pag. Rūdolfs Ielaidnis piegr.gab. 6 100,— 66-v prot. 37.p.IIgr,

Ruskolovas saimniec. 1395F 34. p.

pie 1572F

37.p.IIgr.Daugavpils apr. Piedrujas Pēteris Berkis-Bergs, dz. piegr.gab. 0,2297 80
—

66-v prot.

pag. Indras ciemā 1900. g. 3'. maijā 154F pie 35. p.

118F

Rīgas apr. Stopiņu pag. Bernhards Zariņš, dz. 32F 15,88 1860,— 66-v prot. 36. p. a)

Brīvzemnieku saimniec. 1875. g. !. jūlijā 14. p.
36. p.Talsu apr. Sabiles pag. Dore Šeibelis, dz. Rat- 297F 0,74 330,— 67-v prot.

Pastendes saimniec. nieks, dzim. 1874. gadā 51. p.

37.p.IIgr,Rīgas apr. Ikšķiles pag. Kārlis un Auguste Bols, piegr.gab. 2,98 150,— 67-v prot.
Tīmežu saimniecībā dz. Kepke 97F pie 52. p.

hip. 16556

37.p.IIgr.Cēsu apr. Rāmuļu pag. Rāmuļu pag. pašvaldība piegr.gab. 4,6 1 — 67-v prot.

Rāmuļu saimniec. 26F (pie

kapsētas

54. p. un 33. p.

hip. 15553

37. p. I gr.Ilūkstes apr. Silenes pag. Mežu departaments 22F 2,2 — 68-v prot.

Uģu saimniec. 13. p.

37.p.IIgr,Tukuma apr. Lestenes pag. Roberts Braucis piegr.gab. 0,57 30 — 68-v prot.

Lestenes saimniec. 174F pie 16. p

101F, Fa

37.p.IIgr,Daugavpils apr. Līvānu Jāzeps Auzans, dzinf. piegr.gab. 1,507 150 — 68-v prot.

pag. Lauru sādžā 1886. g. 1F, Fa pie 18. p

24. vien-

sētas

hip. 4037 1
Piezīme: a) Saimniecība apgrūtināta ar noteikumu , ka Zemkopības ministrija patura tiesību noteikt

augstāko pielaižamo ūdens līmeni Juglas spēkstacijas ūdens krātuvē un ūdens servitilts

mazā Juglas upē paliek Rīgas pilsētai,

b) kokus uzskatīt kā apstādījumus, nenosakot vērtību,

C) pieņemot Didriķa Legzdiņa atteikšanos,

d) kokus uzskatīt kā kapu apstādijumus un ar noteikumu,ka zeme izmantojama kā kapsēta.

e) ar noteikumu, ka zeme izmantojama skolas vajadzībām

Kodifikacijas departaments izdevis šādu jaunu likurngrāmatu:

Likumkrājuma izvilkums

par laiku no 1919. g. līdz 1934. g. 15. maijam

(Lik. kr. 1919. g. 1 1934. g. 130).

Grāmatas I daļā uzņemti piemērojamie likumi un noteikumi, ciktāl tie nav iekodifi-

cēti oficiālās likumgrāmatās, ar visiem to pārgrozijumieni un papildinājumiem, kas

izsludināti līdz 1939. g. 15. maijam. II daļā norādīti līgumi, konvencijas, iekodificētie

u.. c. akti, minot par iekodificētiem, kādā likumgrāmatā tie ievietoti. Klāt alfabē-

tiskais rādītājs. Grāmatai 776 lapp.

Maksā: Brošēta, bez piesūtīšanas . .

Ls 9,75

„
ar piesūtīšanu . . „

10,20

Kalikona vākos, bez piesūtīs. „
12,50

»
ar

„ „
13,

Pusādā, bez piesūtīšanas . . ~
15, —■

Valsts tipogrāfija, Rīgā Valdemāra ielā 6
„

ar piesūtīšanu „
15,50



Iecelšanas un atvaļinājumi.
43. rīkojums.

Uz Notāru likuma 176. p. pamata, ņemot

vērā Liepājas apgabaltiesas š. g. 4. maija

lēmumu, atceļu Gotfrīdu Stengrevicu

no notāra amata. Liepājā.

1939. g. 22. maijā.

Tieslietu ministris H. Apsī t s.

Tiesu dep. direktors AI. Menģelsons.

Apstiprinu. Rīgā, 1939.g. 17. maijā.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rīkojums

par tūristu aģentu iecelšanu.

Uz noteikumu par tūristu aģentiem

1. panta pamata ieceļu par tūrisma

nodaļas tūristu aģentiem:

Turaidas pagastā mežsargu Kārli

Spundi, dzlv. „Ošos";

Krapes pag. skolotāju Alīdi Stū t s,

dzīv. pamatskolā;

Bruknas pag. pag. sekretāru Arvīdu

Indulēviču, dzlv. pagasta namā;

Be 1a va s pag. pamatskolas pārzini

Aleksandru Rozīti, dzlv. pamatskolā;

Ipiķu pag. lauksaimnieku Arnoldu

V o r p u, dzīv. „Lejasceros";
Vainižu pag. pag. valdes ierēdni Al-

frēdu Augustu, dzlv. pag. namā;

Taurupes pag. 6 klašu pamatskolas

pārzini Voldemāru LI ban tu, dzlv.

pamatskolā;

Liepkalnes pag. aizsargu nodaļas

priekšnieku skolotāju, Lāčplēša kara or-

deņa kavalieri, Robertu Pūci, dzīv.

„Ķesteratā";
Purvmalas pag. lauksaimniecības

biedrības priekšnieku Pēteri Āboliņu,
dzīv. „Līcīšos";

Baltinavas pag. pamatskolas pārzini

Eduardu Ertmani, dzīv. pamatskolā;

Cieceres pag. lauksaimniecības skolas

•pārzini agr. Edvinu Niedri, dzīv.

„Kalnsētā".

lestādes un amatpersonas lūgtas sekmēt

un atbalstīt minēto tūristu aģentu dar-

bību.

Dzīves vietas maiņas dēl atsvabinu no

amata tūrisma nodaļas aģentu Salaspilī

2ani Miezi.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Sabiedr.-kultur. departamenta

direktora v. i. J. Labs vīrs.

Turisrha nod. vad. K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Kara ministrija paziņo, ka ar š. g.

1. jūniju tiek izbeigta to Latvijas pilsoņu

apbalvošana ar Latvijas Republikas at-

brīvošanas cīņu 10 gadu jubilejas piemi-

ņas medaļu, kas atbalstijuši armiju atbrī-

vošanas cīņu laikmetā (ne kā karavīri) no

1918. g. 18. novembra līdz 1920. g. 11. au-

gustam.

1939. g. 22. maijā.

Armijas štāba priekšnieks

ģenerālis Hartmanis.

PAZIŅOJUMS.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības

departamenta Ilūkstes apriņķa mērnieka,

Valsts zemju inspektora un Meliorācijas

darbu 11. rajona kancleja no 1939. g. 1. jū-

nija atradīsies Ilūkstē, Pulkveža Brieža ielā

5, telefons 51.

Turpat atradīsies arī 11. rajona meliorā-

cijas komisijas un Likumā par dalītu īpa-

šuma tiesību atcelšanu pāredzētā Ilūkstes

apriņķa vērtēšanas kolēģijas kancleja.

Depart. direktors A. K u p f e r s.

Saimniec. daļas vad. E. Baltais.

Meklējamo personu 19. saraksts.

637. Žanis Balodis, dzim. 1918. g. Latvijas

pils , apv. pēc Sodu lik. 281. p. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 8. iec. miert. uz 1939. g. 27. IV 527. rakstu.

638. Hilda Augusta iri. Baltiņš, dzim. Upmanis,

dzim. 1899. g. 24. VIII. Nītaures pag., apv. pēc

Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec.

miert. uz 1939. g.
27. IV 117. rakstu.

639. Jānis Bērziņš, dzim. 1903. g. 14. II

Lielstraupes pag. Sodīts ar 2 ned. cietuma. Meklē

Rīgas apr. 5. iec. miert. ar 1939. g. 6. V r. 248/kr.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

640. Emilija Bullis, dzim. 1881. g. 1. IV

Dobelē, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz,

dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1939. g. 10. V

575. rakstu.

641. Helene Cers-Laiko, dzim. 1904. g. 11. II

Mērdzenes pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz*

/dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1939. g. 9. V

536. rakstu.
„

642 Juris Deme, dzim. 1909. g. 11. X.Rucavas

pag apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. 2. d. un

,p.
1. d, Paz. dzīv. vietu Kuldīgas iec. miert.

UZ 1«39. g. 10. V 141. rakstu.

643. Antons Dllāns, dzim. 1905. g. 20 V,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. I. d. Paz. dzīv. vietu

Bauskas apr. 2. iec. miert. uz 1939. g. 10. V

249. rakstu.

644. Richards Duncis, dzim. 1881. g. 6. II

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. I. d. I'az. dzīv.

vietu Rīgas 13. iec. miert. uz 1939. g. 9. V 388. r.

645. Gustavs Augusta d. Ezerlīcis, dzim.

1904. g. 7. VIII. Sodīts ar 1 mēnesi cietuma.

Meklē Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1939. g.

8. V 85/35. rakstu, lzp. r. izpr. no Krim. pol.
pārv.

646. Staņislava Franciks, dzim. 1914. g.

Polijā, apv. pēc Sodu lik. 458. p. 2. d. Paz.

dzīv. vietu Cēsu apr. 1. iec. miert. uz 1939. g.

22. 111 r. 254/k.

647. Lūcija-Otilija Miķeļa m. Gulbis, dzim.

1918. g. 25. VII Sakas pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 3. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 1. iec. miert.

uz 1939. g. 26. IV 985/38. rakstu.

648. Zālamans Halbreichs, dzim. 1912. g.

27. VII Rīgā, maksātnespējīgs parādnieks.
Meklē Rīgas apgbt. 3. civ. nod. ar 1939. g. 10. V

rakstu 161/111. Atraš. gad. apcietināt un

ievietot cietumā. Lēm. izr. izpr. no Krim. pol.

pārv.
649. Voldemārs Jurģelis, dzim. 1909. g. 19. XI

Lietuvā, Radvilišķu pag., apv. pēc Sodu

lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Bauskas apr.

2. iec. miert. uz 1939. g. 8. V 242. rakstu.

650. Augusts Kiršners, dzim. 1899. g. 31. 111

Ozolu pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1939. g. 10. V

177. rakstu.

651. Feodors Grigorija d. Kolosovs, dzim.

1913. g. Linavas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Meklē Valkas apr. 4. iec. miert. ar 1939. g.

8. V 223. rakstu. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu

Ls 25,— bet neiemaksas gad. apciet., icsk. mekl.

rīcībā.

652. Alistarfs Kuprjanovs, dzim. 1913. g.

15. IV Ružinas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz

1939. g. 3. V 365. rakstu.

653. Alma Jāņa m. Lejiņš, dzim. 1921. g.

12. 111 Krustpils pag., apv. pēc Sodu lik. 553. p.

1. d., 54. p. 1. d. 2. pkt. un 54.
p. 4. d. Paz.

dzīv. vietu Jēkabpils iec. miert. uz 1939. g.

9. V 222. rakstu.

654. Vilis Melvags, dzim. 1904. g. 22. X Gro-

biņas pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p., 54(5. p.

2. 'd. un 521. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Kuldīgas

iec. miert. uz 1939. g. 10. V 141. rakstu.

655. Sīmanis Jegora d. Michailovs-Michalovs,
dzim. 1909. g. Naujenes pag., apv. pēc Sodu

lik. 546.
p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Ilūkstes iec.

miert. uz 1939. g. 8. V r. 368-k.

656. Pauls Mošenkovs, dzim. 1907. g. Krievijā,

Kameņeckas pag., apv. pēc Sodu lik. 306. p.

2. d. ' Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz

1939. g. 5 V 566. rakstu.

657. Richards Paķers, dzim. 1920. g. 12. XI

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Jaunjelgavas iec. miert. ar 1939. g. 8 IV rakstu

284/k. Atraš. gadij. aizturēt un novest mekrē-

tājam.
658. Jegors Romanovs, dzim. 1919. g. 27. X

Viļēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1939. g. 10. V

r. 255/kr. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.
659. Nikolajs Roščevojs, dzim. 1922. g. 21. X

izbēdzis no iestādes. Meklē Irlavas valsts zēnu

audzin.4aboš. iest. ar 1939. g. 9. V 294. rakstu

Atraš. gad. aizturēt un ievietot atpakaļ iestādē.

660. Ādolfs Zegners, dzim. 1902. g. Aizputē.
Sodīts ar 4 dienām cietuma. Meklē Tukuma

iec. miert. ar 1939. g. 9. V 1191/38. rakstu. Izp.

r. izpr. no Krim. pol. pārv.

661. Zigfrīds Zeidlers, dzim. 1900. g.
6. VII

Rīgā, apv. Dēc Sodu lik. 541. p. 2. d. Meklē

Rīgas pils. 3. iec. izmekl. tiesn. ar 1939. g. 2. V

392. rakstu. Atraš. gadij. apcietināt.
662. Voldemars-Vladimirs Šeludjakovs, dzim.

1883. g. 2. VIII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p.

Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g.

12. V rakstu.

663. Boleslavs Šērs, dzim. 1919. g. 19. VII

Bērzgales pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g.

16. V rakstu.

664. Leopolds Tracevskis, dzim. 1920. g.

15. XII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g. 8. V

517. rakstu.

665. Jānis Vitols, dzim. 1906. g. 23. . IX

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 10. V rakstu.

Izlabojums:
„V. V." 1939. g. 110. num. izslud. mekl. pers.

18. sar. 624. tiek meklēts Voldemārs Pauktnanis

un nevis Voldemārs Punkmanis.

Rīgā, 1939. g.
22. maijā.

Krim. polic. pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

102. saraksts.

1691. Zamuels Aizmanis. 466/39.
1692. Jevstignejs Bogdanovs. 53134/38.
1693. Falks Epšteins. „V. V." 177/36.
1694. Jānis Feldmanis. 51397/37.

1695. Šachno Gribovs. 47397/35.
1696. Mendels Gūtmanis. 46635/35.

1697. Ferdinands Haans. 41875/33.
1698. Vilis lesalnieks. 608/39.
1699. Vilis lesalnieks. 471/39.
1700. Kārlis Krautmanis. „V. V.". 134/36.
1701. Jānis Krontāls. „V. V." 192/36.
1702. Gita Locovs. 49238/34.
1703. Valentins Lošarskis-Mošarskis. 3794/22.
1704. Jānis Melbārdis. 48073/36.
1705. Pēters Mežeckis. 45580/35.
1706. Boriss Pjaro (Pāāro). 41876/33.
1707. Jnlius-Alfrēds Plaudis. 486/39.
1708. Aleksejs Podubnikovs. 45662/35.

1709. Eduards Posts.' 49716/36.
1710. Katrine Ruļuks. 562/39.
1711. Johans-Aleksandrs Zilberts. 524/39.

1712. Hiršs-Vulfs Slonimskis. 48176/36.

1713. Boris Veinbergs. „V. V." 191/35.
1714. Sīmanis Vulfsons. 47126/35. „V. V."

247/35.
Rīgā, 1939. g. 23. maijā.
Kriminālās polic. pārvaldes priekšu. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirdzniecību ar gaļu un tās

produktiem Ezeres ciemā,

pieņemti Ezerei pag. padomes 1938. g. 23. dcc.

sēde (4. prot. l. p.) un apstiprināti ar Zemko-

pības ministrijas Veterinārā depart. \9'A9. g.

11. februāra 1544. rakstu.

1. Ezeres ciemā aizliegts pirkt, pārdot

un uzglabāt ga|u un «alas produktus, kas

nav apskatīti gaļas izmeklēšanas stacija,

atzīti par lietojamiem cilvēku uzturam un

apzīmogoti.

2. Gaļas izmeklēšanas staciju pārzina

veterinārārsts. Visas veterinārārsta liku-

mīgas prasības jāizpilda bez iebildumiem,

daļas apskate un apzīmogošana notiek pa-

gasta valdes noteiktā laika un vietā.

3. Atlīdzība par gaļas izmeklēšanu pēc

apstiprinātas takses jāmaksā pirms gaļas

izmeklēšanas un apzīmogošanas, par ko

gaļas īpašnieks saņem kvīti. Samaksāto

naudu neatmaksā. Jārūpējas, lai gaļas ap-

skates zīmogi nebojātos. Ja uz gaļas vai

gaļas produktiem zīmogu nospiedumu nav,

tad uzskata, ka noteikumi par gaļas apskati

un izmeklēšanu nav ievēroti.

4. Liellopu un sīklopu galu var uzradīt

apzīmogošanai veseliem ķermeņiem, pu-

sēm un ceturkšņiem. Krāšu un vēdera se-

rozas plēves, nieres, limfmezgli un govīm

arī tesmens jāatstāj veseli, un tos nedrīkst

atdalīt un izgriezt.

5. Aizliegts ievest pārdošanai par 7 die-

nām jaunāka teļa galu un par 3 nedēļām

jaunāka sivēna galu.

6. Ezeres ciemā atlants tirgoties ar galu

un ga|as produktiem: a) gaļas tirgotavās,

ko privātpersonas ierīkojušas ar vajadzīgo

atļauju, un b) tirgus laukumā, pagasta val-

des norādītās vietās.

7. Tirgotavās, kurās pārdod arī citus

uztura produktus, atļauts tirgoties vienīgi

ar žāvētu galu un desām.

8. Aizliegts turēt krājumā maltu galu.

Malta gaļa jāsagatavo tikai uz pircēja pie-

prasījumu un paša pircēja klātbūtnē no

viņa norādītā gaļas gabala, dalās māla-
inai mašinai jābūt pircējam redzamā vietā.

9. dalās tirgotavu telpām jābūt pilnīgi
tīrām. Sienas jānokrāso ar baltu eļļas krā-

su un vienmēr jātur tīras. Tāpat jātur tīri

visi tirgotavā un noliktavā esošie priekš-
meti: soli, plaukti, svari, galdi, muldas,

naži, cērtamie bluķi u. t. t. daļas uzkara-

miem āķiem jābūt alvotiem un jābūt ierī-

kotiem vismaz 15 cm no sienas.

10. Pārdošanai ievestā gaļa jāpiegādā

ar alvotu skārdu izsistos vai ar baltu au-

deklu izklātos' automobiļos, ratos vai ra-

gavās un baltu audeklu pārklāta.
11. Personām, kas nodarbojas ar ga-

ļas pārdošanu vai tās pārstrādāšanu, jā-

ievēro vislielākā tīrība, darbā jānēsā tīri,

balti priekšauti un jābūt apgādātām 'ar

ārsta apliecībām, ka šīs personas neslimo

ar lipīgām slimībām.

12. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie

atbildības uz Sodu likuma pamata.

13. Uzraudzība par šo saistošo noteiku-

mu izpildīšanu piekrīt policijai, pagasta

valdei, rajona veterinārārstam un citām

likumīgi pilnvarotām personām.

14. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14

dienām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Ezeres pag. vecākais E. V e n s k i s.

Pag. sekretārs Ed. Vorošinskis.

Māksla.

S. Moma „Penelope" Nacionālajā
teātrī.

Tuvojoties sezonas beigām Nacionālais

teātris vēl paspējis iestudēt modernu

angļu laulības komēdiju 3 cēlienos. Tā

ir Samersita Moma „P e ne 1 o p e", ko

pirmo reizi izrādīs ceturtdien, 25. maijā.
Moms pieder pie redzamākajiem tagadnes
angļu rakstniekiem. ~Penelopes" varone

ir jauna ārsta sieva, kurai vīra neuzticības

dēļ draudtraģēdija; bet viņas tēvs, matemā-

tikas profesors, novērš nelaimi ar gudru pa-
domu: labāk atgūt vīra mīlestību,
nekā šķirties. Jaunā kundze ar at-

jautīgu un savaldīgu rīcibu tiešām panāk
šo mērķi. Šo lomu tēlo N. Melnbārdis;
viņas vīru, ko sieva izdziedina no mal-

diem, tēlo Ž. Katlaps. Pārejās lomās

M. Šmitchens, E. Miezīts, I. Grau-

diņš, J. Lejiņš, P. Cepurnieks, u. c.

Lugu iestudējis režisors J. Jurovskis.
Dekorators V. Vaidmanis.

Izrāde sola skatītājiem jautrus brīžus,
kuros netrūkst arī vielas pārdomāšanai.

Nacionālā opera.

Trešdien, 24. maijā, ~M as k u balle"

ar A. Vāne, A. Ludiņš, N. Vasiljevu, A. Kaktiņu,

V. Briedis u. c Diriģents L. Blechs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

pinni ta Nikolaja Orlova šopena vakars ceturt-

dien, 25. maijā. Mākslinieks spēlēs simfoniskā

orķestra pavadībā Šopena koncertus e-mollā un>

f-mollā, solo polonēzi es-mollā, 6 prelides,

2 valšus, skerco h-mollā. Derīga koncertu abo-

nementa 9. biļete.

Piektdien, 26. maijā,„0 rafs Luksem-

b u r g s".

Vasaras svētku repertuārs.

1. svētkos, 28. maijā, pīkst. 13.30 operete

~Z i I ā mas ka" ar L. Blumcntāls, E. Pfel-

fers, T. Briltu, V. Leonaiti, A. Verneru u, c.

Diriģents J. Kalniņš; pīkst. 19.30 „Mazepa" ar

M. Brechmanis-Stengeli, H. Lūsis, N. Vasiļjevu,
A. Kaktiņu u. c. Diriģents T. Reiters.

2. svētkos, 29. maijā, pīkst. 13.30 baleti

~Rudens", ~Bolero" un ..Lakstīgala un

roze" ar E. Pfeifers, M. Griķis, O. Lēmani,

P. Kibigu, R. Sauli un visu baleta trupu. Diri-

ģents J. Kalniņš; pīkst. 19.30 operete „0 ra f s

Luksemburgs" ar L. Blūmentāls, P. Brīv-

kalns, H. Lūsis, V. Kadiķi, A. Kortanu, A. Ver-

neru galvenās lomās. Diriģents A. Norītis.

3. svētkos, 30. maijā, pīkst. 13.30 opereti
~H ■va ja s puķe" ar P. Brīvkalns, E. Pfei-

fers, M. Kārkliņšļ N. Vasiljevu, V. Leonaiti,

A. VerneruU.C. Diriģents.!. Kalniņš; pīkst. 19.30

~Masku ba 1 11 e" ar E. Traviņš, H. Lūsis,

M. Vētru, V. Stotu u. c. Diriģents L. Blēdis.

Sezonas slēgšana trešdien, 31. maijā ar Fr.Lehara

opereti „Grafs Luksemburgs".

Nacionālais teātris.

Trešdien, 24. maijā, pīkst. 19.30 „No-

rieta kv ē 1 e".

Ceturtdien, 25. maijā, pīkst. 19.30 1. reizi

~Penelope" S. Moma komēdija 3 cēl. Režisors

J. Jurovskis. Dekorators V. Valdmanis. Derīga

abonementa 5. biļete.

Piektdien, 26. maijā, pīkst. 15.30

„R ūdens rozes"; pīkst. 19.30 ar Liliju

Stengeli ~Drošā kundze".

1. vasaras svētkos, pīkst. 14 ~R u -

dens rozes"; pīkst. 19.30 ~Penelope".
2. vasaras svētkos, pīkst. 14 ar

T. Lāci ~Viesturs"; pīkst. 19.30 „M a I u

mednieki".

3. vasaras svētkos, pīkst. 14 ~No-
rieta kvēle"; pīkst. 19.30 „P ene1 o p e".

Trešdien, 31. maijā, pīkst. 19.30 sezenas slēg-
šanā ~Rudens rozes".

Dailes teātris.

Trešdien, 24. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „L ielk un g a zābaki" ar epilogu

„V I rs. un darbs".

Ceturtdien, 25. maijā, pīkst. 19.3»

„V in es valsis"; parastās puscenas.

Piektdien. 26. maijā, pīkst. 19.30 tauta»

izrādē „Meldermeitiņa".
1. vasaras svētkos, 28. maijā, pulk-

sten 14 tautas izrādē ~Lielkunga zā-

baki" ar epilogu „V ir s un darbs";
pīkst. 19.30 „Vines valsis"; puscenas iero-

bežotā skaitā.

Koncerti.

Konservatorijas 20. gada akts piektdien.
26. maijā, pīkst. 19.45. Programā solo, an-

sambļa numuri, audzēkņu orķestris un koris.

Telegramas.

Kara ministris ģen. J. Balodis

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Kora mlnlstrls ģcn. J. Balodis
23. maijā apmeklēja Valsts Prezidentu

Dr Kāri i Ulmani, lai kā Baloža brigādes

bijušais komandieris izteiktu Prezidentam

pateicību par lielo līdzdalību brigādes

kauju atceres svinībās un pieminekļa
atklāšanā Piņķos.

KURSI.

Rigas biržā 1939. gada 24. maija.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
100 Beļģijas beigu 90,90—92,50
100 Šveices franku 120,60—122,20'
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas, kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronas 18,16—18,66
100 Holandes guldeņu 287,50—291,50
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,55—102,15-
100 Lietuvas litu 90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu 100,55—102,15

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
.

. .
88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 115. num., trešdien, 1939. g. 24. maijā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1939. k. 18. aprila tiesas sēdē

attaisīto Otto Gorbana privātā

kārtība 1938. g. 11. jūlijā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938'. g. 23. septembrī Mālupes

pag. mir. Otto Gorbana, dzini.

1573. g. 5. julija, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maijs.

2716. 1. 3877e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1932. g. 25. maijā tiesas sēdē

attaisīto Hein richa
- Edgara

Flugina mājas kārtībā 1928*. g.

22. jūlijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1932. g. 9. aprilī
Drustu aptiekā mir. Heinriclīa-

Edgara Flugina, dzim. 1881.

gada 6. aprilī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maiiā.

2806. ļ. 3878e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i o š.

Sekretārs E L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1932. g. 13. aprite tiesas sēdē

attaisīto Jāi.ia Zaķa mājas kār-

tība mutiski 1930. g. decembrī

taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1930. g. 29. decembrī

Beļavas pag. mir. Jāņa Zaķa,
dz. 1863. g. 7. martā, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maiiā.

2977. 1. 3879e

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i n 5.

_ Sekretārs E. Lasrna n i s.

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631.: īm 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

193-9. g. 14. martā tiesas sēde

attaisīto Jāna Kalniņa privātā

kartībā 1938. g. 9. oktobrī tai-

sīto testamentu vai

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 22. oktobrī Sērmūkšu

pag. mir. Jana Kalniņa, dzim.

1872. g. 25. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maijā.
1474. 1. 3«SOe

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i rj š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 4. aprila tiesas sēde

attaisīto Jēkaba Kuņģa publis-
kā kārtībā 1938. g. 21. janvārī

taisīto testamentu vai kam bfitu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 17. septembrī Doles pa-

gastā mir. Jēkaba Ruufca, dzini.

1883. g. 14. janv. mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī"

un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušas no iebildu-
miem.

1939. g. 6. maiiā.

2647. 1. 38 81e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lāsma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas- personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1939.

g. 2. maijā tiesas sēdē
attaisīto Jana Bitena publiskā
kārtībā 1938. g. 29. decembrī
taisīto testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz

1939.
g. 5. janvārī Rīgā mir.

Jāņa Bitena, dzini. 1865. g.
20. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas Jiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1939. g. 6. maiiā.

2921. 1. 3882e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,"
uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1939. g. 2. maijā tiesas sēdē

attaisīto Ernesta Rūdolfa Sa-

moilova publiskā kārtībā 1936.

gada 1. oktobrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz 1939. g.

2. marta Rīgā mir. Ernesta-Rū-

dolfa Satnoilova, dzim. 1881. g.

4. septembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcinajuma termiuā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem, i -

1939. g. 6. maiiā.

2991. 1. 3883e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

;,arnatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, karn

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 2. maijā tiesas sēdē

attaisīto Matildes Reinbergs

(Riemers), dzim. Lindbergs,

publiskā kārtībā 1933. gada
7. jūlijā taisīto testantentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1935. g. 25. aprīlī

Rīgā mir. Matildes Reinbergs

(Riemers). dzini. Lindbergs.

dzim. 1870. gada 30. jū-

nijā (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

>avas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maijā.
742. I. 3884e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E.Lasm a n i v

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. _2. maijā tiesas sēdē

attaisīto Ādama Ešmita un vina

sievas Almas -
Albertīnes

-

Viktorijas, dzini. Priedīte. pri-

vātā kārtībā 1938. g. 5. janv.

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 26. oktobrī Rīgā mir.

Ādama Ešmita, dzim. 1876.

gada 9. aprilī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maijā.
2787. !. 3886e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

bntu kādi iebildumi pret
i 939. g. 2. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Malvīnes Sproģis,
dzim. Kukainis, mājas kārtībā

1936. g. decembrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

B'. martā Ternejas pag. mir.

Malvīnes Sproģis, dzim. 1890.

gada 29. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. maiiā.

2095. 1. 3885e

Vicepriekšsēd. v. V. S a I m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1926. g. 20. martā Rīsā
mir. Julianna Leitis (Leite),

dzim. Šteinbergs, dzini. 1889. g.

16. septembrī, 3043. 1.;

2) 1939. g. 15. marta Taurenes

pag. mir. Ernests Krauklis,
dzim. 1887. g. 26. nov., 3049. 1.;

3) 1938. g. 6. maijā mir. Au-

gusts Kazaks, dzim. 1875. gadi
5. martā Gaujienas pag.,

3050'. 1.;

4) 1939. g. 13. janvārī Ikšķi-
les pag. mir. Akilina Matvejevs,

dzim. Kozlovs, dzim. 1878. gadi
13. jūnijā (v. st), 3055. 1.;

5) 1938. g. 18. decembrī Rīgā
mir. Anna Ņikitins, dzim. 1862.

gada 9. dec. Rīgā, 3065. 1.;

6) 1937. g. 29. maijā Liezeres

pag. mir. Emilija -
Hermine

Kirķelis, dzim. Bērziņš, dzim.

1890. g. 17. decembrī, 3069. 1.;

7) 1934. g. jūlijā Palestinā,
Hercelia kolonijā mir. Neche-

mijs Rezņiks, dzim. 1911. gadā

Ilūkstē, 3071. 1.;

8) 1938. g. 15. decembrī mir.

Mārtiņš Kanbergs, dzim. 1881.

gada 6. oktobrī Tukumā,

3080. 1.;

9) 1938. g. 16. augustā Rīgā
mir. Minna Runcis-Gutmanis,
dzim. 1862. g. 25. aprilī,

3118, L;

10) 1937. g. 26. augustā Lejas-
ciema pag. mir. Andrejs Ber-

kolds, dzim. V857. g. 25. martā

(v. st.) Lejasciema pag.,

(4626e) 3120. 1.

1939. g. 16. maijā.

Vicepriekšsēdētājs .1. D r a n d e.

_

Sekretārs E. L a s man i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a:

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5267. ņum., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Šmuels
(Šmuels-Hermans) Rozins ar

firmu „Š. Rozins".

Vienpersonīgs tirgotājs 1881. g.

25. jūnijā Jaunjelgavā dzimušais

Šmuels (Šmūels-Hermans) Ro-

zins, dzīvo Rīgā. Avotu ielā 22,

15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1922. gadā.
Uzņēmums, kura darbības

nozare ir tabakas fabrikas A.

G. Rulitenberg A/S un Rīgas

ellas spiestuves, sen. V. Hart-

man A/S priekšstāvniecība (ta-

bakas preces un ella), atrodas

Rīgā, Avotu ielā 22, 15. dz.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 4998r

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n c .

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5268. rium.. pamatojoies uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersoīiīgs tirgotājs Pēteris

Goba ar firmu „Pēteris Goba".

Vienpersonīgs tirgotājs 1884.

gada 30. martā Valtenbergu pa-

gastā dzimušais Pēteris Goba

dzīvo Lielvārdes pag. Jaunger-

manu mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada martā.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir lopu un gaļas uzpirk-
šana un tālāk pārdošana, atro-

das Lielvārdes pag. Jaunģēr-

maņu mājās. 4997r

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n^.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5269. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Pleliens ar firmu „Jānis Plē-

tiens".

Vienpersonīgs tirgotājs 1899.

gada 6. dec. Raunas
pag. dzi-

mušais Jānis Plētfens, dzīvo

Smiltene, Audēju ielā 2.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. 10. decembrī.

Uzņēmums gaļas un desu

tirgotava atrodas Smiltenē,
Daugavas ielā 1.

Rīgā. 1939. g. 16. maijā. 4999r

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E_._A n_d_ e r s o n s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5270. iram., pamatojoties uz

tirdzniec. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienperšonīgs tirgotājs Kārlis

Kalniņš ar firmu ~Kurlis Kal-

niņš, Karvā".

Vienperšonīgs tirgotājs 1896.

gada 3. martā Vijciema pagastā

dzimušais Kārlis Kalniņš dzīvo

Karvas pagastā, Korvas ūdens

dzirnavās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā.

Uzņēmums ūdens dzirna-

vas, elektriskā spēkstacija un

kokzāģētava atrodas Kar-

vas pag. Korvas ūdens dzirna-

vas. 5000r

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. And e r s o n s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5271. mini., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienperšonīgs tirgotājs Her-

berts Činkurs (Tschinkur) ar

firmu „H. Činkurs".

Vienperšonīgs tirgotājs, 1901.

gada 29. augustā Rīgā dzimu-

šais Herberts Činkurs (Tschin-
kur), dzīvo Rīgā, Teātra ielā 2.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 1. maijā.

Uzņēmumi: a) konditoreja-
maiznīca un b) maizes ceptuve
atrodas Rīgā, Teātra ielā 2.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5013r

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5272. mira, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

lfī. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Dāvids

Levenbergs ar firmu „Dāvids
Levenbergs".

Vienpersonīgs tirgotājs 1880.

gada 7. septembrī Rīgā dzimu-

šais Dāvids Levenbergs dzīvo

Rīgā, Plkv. Brieža ielā 8, 25.

dz.

Uzņērrrariia darbība atklāta

1937. gadā.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir zāģu skaidu un mal-

kas uzpirkšana atkalpārdošanai,
atrodas Rīgā, Pulkv. Brieža

ielā 8, 25. dz.

Rīgā, 1939. g. lfi. maijā. 50?0r

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n <

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie
sas tirdzniecības „A" registr,

5273. nuin., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Vulfs

Faivelsons ar firmu „Vulfs Fai-

veisons".

Vienpersonīgs tirgotājs 1903. g

Apē dzimušais Vuifj Faivel-

sons dzīvo Apē, Stacijas ielā 9.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. gadā.

Uzņēmums kolonial-, trau-

ku, dzelzsizstrādājumu un apa-

vu tirgotava atrodas Apē.

Stacijas ielā 9.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5019r

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pan'u

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5274. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Movša

Faivelsons ar firmu „Movša

Faivelsons".

Vienpersonīgs tirgotājs 1907.

gadā Apē dzimušais Movša Fai-

velsons dzīvo Apē, Stacijas
ielā 6.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā.
Uzņēmums, kura darbības

nozare ir lopu uzpirkšana at-

kalpārdošanai kautā veidā, at-

rodas Apē, Stacijas ielā 6.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā. 5018r

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Anderson».

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5275. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

17. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Motelis

Kristais ar firmu „Motelis Kris-

tais".

Vienpersonīgs tirgotājs 1886.

gada Lietuvā dzimušais Mote-

lis Kristais dzīvo Rīgā, Latgales
ielā 94, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas
ir TN 24. drēbnieku darbi, at-

rodas Rīgā, Latgales ielā 94,

5. dz. -5016r

Rīgā, 1939. g. 17. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s ons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Wittrock un Schlei-

cher" (Rīgā, Smilšu ielā 8/10,
4. dziv.) ierakstītās atklātas sa-

biedrības reģistra 92. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

16. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

Saskaņā ar sabiedr. līguma
1939. gada 5./9. maija uzrakstu,
no šis sab. 1939. g. 5. maijā
izstājies tās atklātais biedris

Hugo Vitroks un tad pat sab. kā

atklātais biedris iestājies 1909.

gada 29. martā Rīgā dzimušais

Jergs Vitroks (Wittrock), dzī-

vo Karalaučos, Kaiserstrasse 40.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grun duls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas ..Hans Lein-

berg" (Rīgā, Kaķu ielā 3) re-

ģistra 1170. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 19. maija

lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Ansis (Hans)

l.einbergs no 1999. g. 9. maija

dzīvo Rīgā, Rūpniecības ielā 1,

13. dz. 5012g

Rīgā, 1939. g. 19. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Žermen" M.

Obersts un biedri" (Rīgā, Eli-

zabetes ielā 41/43) ierakstītās

atklātās sabiedrības reģistra

3538. folijā, už tirdzn. reģ. ties-

neša 1939. g. 16. maija lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, šīs sab. at-

klātā biedre Izabela Pepols no

1939. g. 2. maija dzīvo Rīgā,

Rūpniecības ielā 20, 2. dz.

Rīgā, 1939. g. 16. maijā.

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabali, civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Matildes-Trīnes

Zapackis, dzim. Līns, dzim.

1889. gada 22. martā,

mir. 1939. g. 19. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kara

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 6. maijā.
3759b 1358. I.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civirproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Šarlotts-Julianas
Kaspars, atr. Mengots, dz. Dun-

tavs, inir. 1916. g. 18. sept, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, lesatariem, fideikomii-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un pīasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām. 1503. I. 3760b

Jelgavā, 1939. g. 6. maijā.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h ois.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilp'roc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lizes Izkaltis,
dzim. Mucenieks, dzini. 1864. g.

3. okt., mir. 1939. g. 16. janv.nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem, fideikomi-

sariem u. t. k, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām. 1239. I. 3761b

Jelgavā, 1939. g. 6. maijā.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u S.

Sekretāre M. K 1 e i nji o ļ&.

Jelgavas apgabalt. civilnodala
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Miķe|a Kelma,
dzini. 1865. g. 14. septembri,
mir. 1933. g. 12. janvārī, nāvi

'.r atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 6. maijā.
3762b 1312. 1.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Paula-Kārļa Brauca

dzini. 1890. g. 4. martā, mir.

1931. gada 19. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdība*
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa.'

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 6. maijā.
3763 1278. I.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s_

Jelgavas apgabalt. civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mades Veides,
mir. 1922. g. 27. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā, nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā.
1502. I. 3904z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Krišjaņa Rukovska

(arī. Rukaucka), dz.'lßß3.
g. 25.

nov., mir. 1925. g. 22. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

(elgavā, 1939. g. 8. maijā.
1226. I. 3918z

Priekšsēdētāja v. J, L e c i s.

Sekretāre M. K I e i n h o i s.

115. num
M trešdien, 1939. g. 24. maijā Valdības Vēstnesis
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Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1936. g. 23. janvārī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Miķe|a
Zaborska testamentu vai kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz mir. Miķe|a Aleksandra d.

Zaborska mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 6 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā.
1511. I. 3902z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 2. maija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa
Brūmeļa testamentu vai

kam būtu kādas tiesības,
vai prasības uz mir. Jāņa

Brūme|a mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā.
M." I. 1505 3903z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. Kļe inh o f s

Jelgavas apgabalt. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Auna,

dzim'. 1875. g. 29. martā,

mir. 1935. g. 8. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēi
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. maijā.
1381. 1. 3917. 1.

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K1 e inhO fS.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Alekša Ku-

-ševska lūgumu un savu 1939.

gada 15. marta lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Aleksis Kušev-

skis ir samaksājis parādu pēc

ieķīlājuma akta par 20.000

kr. rbl., kas izdots Reingoldam-
Eduardam-Adamam Kārla d.

Zakkitam, arī Gaazem, par labu

un apstiprināta 1915. g. 13. au-

gustā ar 130. numuru (1915. g.

aizlieg. rakstu krāj. 64.—3422.

num.) uz nekustamu īpašumu
Rēzeknes apr. Atašienes pag.

Atašienes saimniecības zemes

gabala ar nosaukumu ~Babi

ņica", ar zemes grāmatas 1730.

nodalījumu, bet šo ieķīlājuma
rakstu nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam, hipotēkas dzēša-

nai zemes grāmatā, tādēļ, ka

nav zināms, pie kā tas atrodas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto ieķīlājuma rak-

stu, pieteikties tiesā 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesi"

Ja uzaicinātās personas nepie-

teiksies noteiktā laikā, tad pa-

rādu pēc ieķīlājuma raksta at-

zīs par samaksātu un lūdzējam

būs tiesības prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmata.

Daugavpilī, 1939. g. 6. maijā.

L. 3791a/39.
_

3782e

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš

Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Evgenija

Beloglazova, dzim. 1886. g. 26.

martā, mir. 1932. g. 2. janvārī

Rūjienā, Valdemāra ielā 14, nāvi

ir atklājies mantojums un tādē]

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, fideikomisā-

riem u. t. 1., pieteikt miertiesne-

sim savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesi" un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rūjienā, 1939. g. 8. maijā.
295. I. 3788 i

Miertiesnesis 11. Janiek s.

Sekretāra v. i. V. Bisnieks.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Edgara
Reiziņa,dzim. 1915. g. 15.oktobri,
mir. 1938. g. 27. decembrī Nauk-

šēnu
pag. Buķkalnos, nāvi ir

atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, fidei komisā-

riem u. t. 1., pieteikt miertiesne-

sim savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1939. g. 8. maijā.

294. I. 3789z

Miertiesnesis H, Ja n i e k s.

Sekretāra v. i. V. Bisnieks.

Kurcuma pag. tiesa

paziņo, ka Lietuvā, Zarošu apr.

Smalvu pag. Mātišķu mājas dzī-

vojošā -Lietuvas pavalstniece
Anna (Ona) Klevinskis (Klevin-

skiene) dzini. 1864. g. 19. aug.

Lietuvā, ir izteikusi velēšanos

adoptēt Latvijas pilsoni Napo-
leonu Golodovski, dzim. 1897. g.

21. jul. Lietuvā, atstājot pēdē-

jam uzvārdu „Golodovskis".

lebildumi pret šo adopciju jā-

iesniedz Kurcuma pagasta tie-

sai 1 mēneša laikā pec ši slu-

dinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". 5104g

Tiesas priekšsēd. A. B i n d e r s.

Sekretārs V. Li n de.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,

ka 1939. g. 1. jūnijā, pīkst, io,
Rigā, Lāčplēša ielā 76. fabr.,

I.publiskā izsolē pārdos Henrietes-

Jetes Deičs skārda apstrādāšanas
iekārtas un mašinas, kas novērt,

par Ls 9729,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

455. I. 5154b

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. S. iec. tiesu

izpildītājs J. Kunnī tis, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības

ielā 124, 1. d'zīv., paziņo, ka

1939. g. 2. jūnijā, pīkst. 10,

Rīsā, Cēsu ielā 18/22, firmas

Bencelia A. Sosnovskis prasība

1. publiskā izsolē pārdos Sara

Glezera smago auto, kas novēr-

tēts par 2000 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā

1296. 1. 5147e

Tiesu izpild. .1. K u r mīt i >

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpilsitājs, kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 7, 8. dz., paziņo,
ka 1939. g. 1. jūnijā, pīkst. 10,

Rīgā, Pērnavas ielā 22,1. publiskā
izsolē pārdos Annas Ceichners

376 jaunus glazētus krāsnes po-

diņus un vecus bojātus podiņus,
kas novērtēti par

Ls 220,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas d'ienā un vietā.

1112. 1. 5159b

Tiesu izpildītājs J. D r i b a

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Klijānu ielā 3,

1. dzīv., paziņo, ka 1939. gada
5. jūnijā, pīkst. 10, Mārupes pag.

„Zubiku" mājās 1. publiskā iz-

solē pārdos Pēiera Sauliša naf-

tas motoru un labības kuļamo

mašinu, kas novērtēti par 600

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 20. maijā.

600. 1. 5146e

Tiesu izpild. K. R iek stipS

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Klijānu ielā 3,

1. dzīv., paziņo, ka 1939. gada

7. jūnijā, pīkst. 11,20, Doles pag.

pie Doles kaļķu dedzinātavas

1. publiskā izsolē pārdos In-

driķa Sproga 45 kubikasis iz-

lauztu un nokrautu kaļķakmeņu,
kas novērtēti par 1000 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 20. maijā.
505. I. 5145e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. tik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 620,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 8. novembrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

Alberta Gintēna nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Vilces pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 12900. mim. un sa-

stāv no Staveiku mājam, 38,56

ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.000, ;

3) tam ir bipoteku parādi
Ls 14.700 ar proc:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamo nekustamo īpašu-

mu dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleiā.

Jelgavā, 1939. g. 12. maijā.

15. I. 4560k

l iesu izpild. G. F re i g a n gs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītais

\. M e o š i ko v s, kura kancleia

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Pāvela Daukšta prasības

par Ls 20,— piedzīšanai 1939. g.

14. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pil's apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Gri-

gorija Parfena d. Antonova ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr. _Višku pag.

.ļauno-Stupelišku sādžas 7. vien-

sētā, ierakstīts zemes grāmatas

8108. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 8,694 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 890,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

89,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1939. g. 16. maijā.

1006. 1. 4836g

Tiesu izpild. A. M c u š i ko v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītais
A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Ludviga Zeiles prasības

par Ls 500,— piedzīšanai 1939.

gada 14. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Jēkaba d. Kožemaka nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-

pils apr. Jāsmuižas pag. Vu-

cānu 1. sādžas 11. viensētā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 6404.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala, 6,432 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1620,—:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1300,—ļ

4) solītajiem jāiemaksā Ls

162,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Uūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.
1939. g. 16. maijā.

947. 1. 4837g
Tiesu izpild. A. Me ņ š ļk ov^

Daugavpils apgabali Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. 1.

J. Rud z 11 is, kura kancleja
ir Kārsava, Vienības ielā 35

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Adeles Buls prasibas par

Ls 454,41 un Ls 10— mēnesi

piedzīšanai 1939. g. 7. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos B. publiski
izsolē Aleksandra Meikula d.

Kravala nekustamu īpašumu,

kas atrodas Ludzas apr. Kārsa-

vas pag. Kaskanu sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matas 9848. num. nodalījuma un

sastāv no tiesībām uz *h. da-

lām viensētā, sast. no 33< un

3'3.a num. zemes gabaliem,

8,541 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1249,—:

3) tam nav hipotēku paradu:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

35,08 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ur.

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā.

273. L 4547g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. I.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 795, piedzīšanai 1939. g.

7. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zāle

pārdos 1. publiskā izsole Vasili-

ja Stepana d. Stepanova ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Baltinavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 59.

iium. nodalījumā un sastāv no

tiesībām uz pusi Varuino sā-

džas atgriezumā ar zemes ga-

balu, kura nosaukums „Lugo-

vaja pūstoša", 101,34 ha kop-

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 8210,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4000,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

410,50 drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala tu

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustami

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zeme;

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas

Abrenes zemes grāmatu nodala

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civ:l-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā.
109 1. 4548g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. '.

J. Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 85,— piedzīšanai 1939. gada

7. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Antona d. Pužula nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas

pag., ierakstīts zemes grāmatas

5568. num. nodalījumā un sa-

stāv no 123. F num. zemes ga-

bala ar nosaukumu „Pumpuri".

11,66 ha platībā:
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 315,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2700,;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

31,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabajtiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā. 1939. g. 12. maija.

258. i «560f

Tiesu izpild. v. i. J. Rudz ! 11 s

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas lec. tiesu izpildītajā v. I.

j. Rudzi tis. kura kanclejā

ii Kārsavā, Vienības ielā 35.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodalās prasibas par

Ls 35,79 piedzīšanai 193». gada

7. oktobri, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zāl.

pārdos 2. publiska izsolē An-

dreja Feodora d. Fedorova ne-

kustamu ipašumu pilna sasta\.i.

kas atrodas Abrenes apr. 2. hip.

raj. Gauru pag. Vasku sādžas

zemes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 4358. num. nodali jumā

un sastāv no 45. num. viensētas,

27.565 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2338, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

233,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos. kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrcncs zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vipa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā. 1939. g. 12. maijā.

293. 1. 4549g

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z i t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. L

J Rudzi t i s, kura kancleia

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgus krājaiz-

devu sabiedrības ~Jaunlatgale"

konkursa valdes. Valsts zemes

bankas Rēzeknes nod. un Jāna

Andrejeva prasīb. par Ls 1945,25

piedzīšanai 1939. g. 7. oktobri,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liska izsolē Nikolaja Vasilija d.

Vasiljcva un mir. Georgija Ni-

kolaja d. Vasiljeva nekustamu

īpašuma pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. 2. hip. rai.

Gauru pag. Likovas sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 3090. num. nodalījumā

un sastāv no 23. num. viensētas,

6,719 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtiba Ls 510, — no-

dokļu aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 1200, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293. p.:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naud; s no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

P. S. Ja Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodala izsoli atcels,

tad izsolē maksātnespējīgās

krājaizdevu sabiedrības „Jaun-

latgale" konkursa valdes un

Jāņa Andrejeva prasību piedzī-
šanai tiks pārdotas tikai mir.

Georgija Vasiljeva tiesības uz

Vi augšminētā nekustamā man-

tā.

Kārsava, 1939. g. 12. maijā.

L. 37. u. c. 455 lg
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p.,-paziņo, ka:

I) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. un Valsts zemes

bankas Rēzeknes nod. prasības

par Ls 2444,57 piedzīšanai
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāna Pētera d. un Pētera Ber-

narda d. Ločmelu nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Al>reties apr. Baltinavas

pa,:., ierakstīts zemes grāmatas

4N24. num. nodalījumā un sa-
stāv no 134 H

numura zemes

gabala ar nosaukumu ■Opaāas"
i 0.93 lia platība:

2) visa nekustama (pasuma
izsoles vērtība Ls KMKI.

- no-

dokļu aprēķināšanai:

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 950, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—:

3a) soliSana sāksies saskauā

;;r ( ivilproc. lik. 1293. p.;

4) 'solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala jn

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos Radīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzība pēc iikuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā ipi-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

P. S. Ja Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodala izsoli atcels,
tad izsolē Latvijas kreditbankas

prasibas piedzīšanai tiks pār-

dotas tikai Jānim Loemelim

piederošās tiesības uz pusi

augšminētā nekustamā mantā.

Kārsavā. 1039. g. 12. maijā.

L. 19/475. 4552g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas icc. tiesu izpildītāja v. i.

j. Rud z i ti s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienibas ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

l.s 14.20 piedzīšanai 193!). «ada

7. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Ivana

VaslHja d. Barinova nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. 2. hip. raj. (lauru pag.

Putrino sādžas 1. grupas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matas 1263. nuin. nodalijumāun

sastāv no tiesībām uz "In. da-

lām viensētā, sast. no 6. un 6.a

num. zemes gabaliem, 5,530 ha

kopplatībā;
2) visa nekustama ipašuma

izsoles vērtība Ls 1550,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

ICO2O drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

ipašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustami

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 12. maijā.
480. 1. 4553g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. maija
R - 1029. lēmumu pārreģistrēta

„Trapenes mednieku biedrība" ar

valdes mājokli Trapenes pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i ņJS.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Tirzas dārzkopības

pārraudzības biedrība", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1927. g. 11. maija lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 5124g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg, bir. parz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Balvu lauksaimniecī-

bas biedrība „Klints", kas re-

ģistrēta ar Daugavpils apgabal-
tiesas 1922. g. 31. marta lēmu-

mu, ir galīgi likvidēta. 5125g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Valdības Vēstnesis 115. num., trešdien, 1939. g. 24. maijā6



Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka sporta klubs „Mag-
nets". kas reģistrēts ar Rīgas
apgabaltiesas 1920. g. 16. aprila
lēmumu, ir galīgi likvidēts.

Nodaļas vad. A. Lie p i nš.
Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

pazii.lo, ka ..Tukuma latviešu pa-

līdzības biedrība", kas reģistrē-

ta ar Jelgavas apgabaltiesas
1924. g. 30. oktobra lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 5127u

Nodalās vad. A. L i e p i n š.

Rež. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa

paziņo, ka ~Dzērbenes laukko-

pības pārraudzības biedrība",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1931. g. 28. aprila lēmu
mu. ir galīgi likvidēta. 5128g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. parz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Vecauces un ap-

kārtnes biškopības biedrība",
kas reģistrēta ar Jelgavas ap-

gabaltiesas 1921. g. 19. maija lē-

mumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. L i e p i u š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i o š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa

paziuo, ka „Lejas Kurzemes
radio biedrība", kas reģistrēta

ar Liepājas apgabaltiesas 1925.

gada 2. apriļa lēmumu, ir galīgi

likvidēta. 5130g

Nodaļas vad. A. L i e p i n 3.

Reģ. bir, parz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa

pazhļo. ka ..Liepājas biškopības
biedrība", kas reģistrēta ar

Liepājas apgabaltiesas 1924. g.

12. februāra lēmumu, ir galīgi
likvidēta. 5131g

Nodaļas vad. A. L ie p i ņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z ijj š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa

paziuo, ka ..Pērkones tautas na-

ma biedrība", kas reģistrēta ar

Liepājas apgabaltiesas 1929. g.

16. maija lēmumu, ir galīgi lik-

vidēta. 5132g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa

paziņo, ka Biķernieku lauksaim-

niecības biedrība ..Kulturu", kas

reģistrēta ar Daugavpils apga-

baltiesas 1937. g. 8. jūlija lē-

mumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Zosnas kultūras vei-

cināšanas biedrība
„
Vilnis", kas

reģistrēta ar Daugavpils apga-

baltiesas 1925. g. 27. ļanvara
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg, bir. pārz. J. B ē r z i ņ:j.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa

paziņo, ka „Matīšu un apkārtnes

biškopības biedrība", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas

1926. g. 17. febr. lēmumu, ir ga-

līgi likvidēta. 5135g

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka „Baronu Hān (Hahn)

cilts savstarpējā palīdzības

sniegšanas biedrība (Familien-

verband der Barone Hahn zu

gegenseitiger Unterstuetzung),

kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-

tiesas 1929. g. 18. septembra lē-

mumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Lļepinš.
Reg. bir. parz. J. Bērziņ^

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa

paziņo, ka Trikātas izglītības

biedrība „Talava", kas reģistrē-

ta ar Rīgas apgabaltiesas 1924.

gada 9. aprila lēmumu, ir galīgi

likvidēta. 5137g

Nodaļas vad. A. Liepinš.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziuo, ka 1939. gada

2. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Brīvī-

bas iela 60/04, 40. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Teodora Leva

ieķīlātās mēbeles, kas novērtē-

tas par Ls 200,—. Silvijas un

Markusa Zelmanoviču 1937.

1938. g. ienākuma nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 5102e

Rīsā, 1939. g. 22. maijā.

_Nodokļu piedzin. ,1. Ka z i o š.

Latvijas universitāte izsludina

par nederību Arvīda Kirkuma

19902. studentu karti. 4962e

PAZIŅOJUMS,

1939. g. 19. maijā finansu
nnnistris apstiprinājis

Latvijas linu un labības

tlrdzniec. akc. sab.

~EKSPORTIERS"
statūtu 6. panta grozijumu, sa-

skaņā ar ko sabiedrības pamat-
kapitāls samazināts no Ls 240.000
uz Ls 120.000,—, kas sadaļas
2.400 akcijās pa Ls 50— katra.

Pamatkapitāla samazinājumam
finansu ministris apstiprinājis
šādus noteikumus:

1) sabiedrība samazina savu pa-
matkapitālu par Ls 120.000

nosakot to uz Ls 120.000,—,
līdzšinējo Ls 240.000, vietā;

2) iepriekšējā pantā minētā no-

lūkā sabiedrība anulē ceturto

akciju izlaidumu par
Ls 120.000. un izņem no

apgrozības kvitēs, kas iz-

dotas, pieņemot parakstīšanos
uz 2.400 ceturtā izlaiduma

akcijām pa Ls 50,— katra,
kopsumā par Ls 120.000,—;

3) suma Ls 120.030, , par

kādu samazināts pamatkapi-
tāls, norakstāma no sabied-
rības pamatkapitāla caur

peļņas un zaudējumu kontu,
līdz ar to samazinot sabied-

rības zaudējumus par agrā-
kiem gadiem par to pašu

sumu;

4) ceturtā akciju izlaiduma kvītu

īpašniekiem jānodod tās sa-

biedrības valdei 3 mēnešu

laikā, pēc šo noteikumu ap-

stiprināšanas dienas. Valde

pēc visu kvītu saņemšanas
nodod tās Valsts papiru spie-
stuvei un naudas kaltuvei

iznīcināšanai;

5) ja kāds no kvītu īpašniekiem
šai termiņā nenodod kvītes

sabiedrības valdei, tad ne-

nodotās kvītes skaitās par
iznīcinātām un valdei par to

jāizsludina ~Vald. Vēstn.";

6) ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā,

pēc šo noteikumu apstiprinā-
šanas dienas sabiedrības val-

dei jānodod Finansu mini-

strijai Valsts papiru spie-
stuves un naudas kaltuves

apliecība par iepriekšējos pan-
tos minēto kvītu iznīcinā-

šanu. Pretējā gadijumā sa-

biedrības pamatkapitāla sa-

mazināšana uzskatama par

nenotikušu un sabiedrības sta-

tūtu 6. § 4. piedme par

atceltu;

7) iznīcināšanai nolemtās kvītes

jānodod sabiedrības valdei

Rīgā, Kr. Barona ielā 3,
darba laikā no 9 līdz 18.

Administr. nodaļas
vad. V. Rauchmanis.

Jaun. revidents K. Pakalnief is.

Nodokļu departamentanodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

2. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu
ielā 17, 2. dz., 2. vairāksolīšanā

pārdos Hermaņa Lindenbergazobu

techniķa darbnīcas iekārtu, kas

novērt, par Ls 370,13, viņa

dažādu nodokļu parāda piedzī-

šanai. 5155b

Rīgā, 1939. g. 23. maijā.

Nod. piedzin. J. Merksons.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.

1939. g. 8. jūnijā, pīkst. 10,

Rīgā, Jēzusbaznīcas iela 19,

darbnīcā, Rīgas centr. slimo

kases piedziņas lietā atklāta

vairāksolīšanā pārdos Dāvida

.iākobsona: 1) 300 dažādas

koka kastes, ā 50 sant.;

2) 5 ritjķzāģus, ā Ls 10,—;

3) 3 standartus kastu dēlus,

ā Ls 50,—,
kas kopa novērtēti

par Ls 350,—.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 4943e

Rīgā, 1939. g. 19. maijā.

6. iec. priekšn. P r i e d n i e k s.

Aglonas pagasta valde

š. g. 8. jūnijā, pīkst. 12, pagasta
namā Somersētas ciemā, izdos

rakstiskā izsolē, mazākprasītājiem

pagasta nama remonta darbos,
kas novērtēti par Ls 5759,24.
Raktiski piedāvājumi jāiesniedz

izsoles dienā pagasta valdei līdz

ar drošības naudu Ls 300,—

kuri pēc nosolīšanas jāpapildina
līdz 10°

0 no nosolītās stirnas.

Pagasta valde patur tiesības

darbus izdot uzņēmējam pēc

sava ieskata. Tuvākas ziņas

pagasta valdē.

Somersētā, 1939. g. 22. maijā.

Pag. vecākais D. Joksts.
Sekretārs V. Trojanovics.

Latvijas universitātes mecha-

nikas fakultāte izsludina par

nederīgu šīs fakultātes studenta

Jāņa Skinča (15395. matr.) no-

zaudēto studiju grāmatiņu.

lekšlietu ministr, emigrac. nod.

izsludina par nederīgu Latvijas

ārz pasi 003917 K, kas 1935. g.

24. aug. Briselē izdota Oskaram-

Herbertam Remam. 5151b

Vidusskolu direkcija izsludina

par nozaudētu Daugavpils valsts

krievu ģimnāzijas 1932. gada
12. sept. Jevgeņijam Parvaņic-
kim izdoto 966. gatavības ap-

liecību. 5138e

Risas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētas šīs pils. valdes darba no-

daļas izdotas darba grāmati-

ņas: 1) R 142918/144417. kas

1932. g. 19. XI izdota Arnoldam

Rozītēm; 2) 107788/45151, 1932.

gada 29. VI Kristapam Zalema-

nim; 3) R 77724/32535, 1932.

gada 20. VI Bruno - Oskaram

Inzeram: 4) R 137607/139649.

1932. g. 13. IX Šimanim Rozen-

blumam; 5) R 212448/210344, ko

šī valde 1937. g. 13. X izdevusi

Ernestam Melderim; 6) 38403.

gram., ko Jaunauces pag. valde

izdevusi Lūcijai Fagins, dzini.

Unzulis: 7) L 39739/509, ko

Krāslavas pils. valde 1933. gada
13.1 izdevusi Marijai Titovs.

Rīgas pils. Aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-

dētas šīs pils. valdes darba no-

daļas izdotās darba grāmati-

ņas: 1) R 157793/158661, kas

1933. g. 3. XI izdota Augustam
Eduardam Treiiam; 2) R

132814/135010, 1932. g. 8. VIII

Jūlijam Kmkeriin; 3) R 125974/

124464, 1932. gada 12. VII

Konstantinam Timofeievam;
4) R 119417/114313, 1932. gada
2. VII Dorocidai Timofejevs,
dz. Sergejevs; šīs valdes izdo-

tās: 5) R 227235/226387, 1938. g.

16. XII Martai
-

Paulīnei Ozols,
arī Ozoliņš; 6) R 218888,

1938. g. 2. IV Hanai
- Taubei

Meters, un 7) L 46070. grām., ko

Jelgavas pils. valde izdevusi
Eiženam

- Hugo Seineram.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu pazau-

dēto 6248. karaklaus. apliec, ko

aviācijas pulka komand. 1935. g.

4. X izdevis Vilhelmam Eduar-

dam Kupčarn. 4946e

Arlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PL 017554/3950,
ko šī pag. valde 1938. g. 24. mai-

jā izdevusi Robertam - Matīsam

Mauriņam. 2778e

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 202.

kumeļa registr. zīmi, ko šī val-

de 193®. g. 11. aug. izdevusi

Marijai Žķerstens. 3245s

Balvu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KZ 016746/7146, ko

šī pag. valde 1930. g. 31. marta

izdev. Antonam Leišavniekam.

Bukmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi TJ 010481/5879, ko šī pag.

valde 1938. g. 21. IV izdevusi

Viktoram 1 Konošonokam, 3532

Gludas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZT 011781/6661,

ko Reznas
pag. valde 1932. g.

2. XII izdev. Irinai Dimitrijevs.

Gudenieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CA 010803/

1503 ko šī pag. valde 1936. g.

29._0k t. iz devusi Jānim Pūrītim.

Grundzāles pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

04385/25. darba grāmatiņu, ko

šī pag. valde 1932. g. 8. jūnijā

izdevusi Pēterim Eglītim.

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MT 013730/330,
ko Vejavas pag. valde 1929. g.

14. jūnijā izdevusi Jānim Un-

guram. 3535gs

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser.MK 014930/

6030, ko Reznas pag. valde 1930.

gada 30. apr. izdevusi Anisijai

Seļavins. 2645e

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederī-

gām nozaudētās viņa izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. LN

021436/30646, kas 1936. gada
16. marta izdota Jānim -

Vol-

demāram Bārenim
- Baronam,

un 2) ser. LN 021547/30756, kas

1936. g. 1. maija izdota Zentai-

Luizei Priede, dzim. Riders.

Katvaru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CP 012910/806, ko šī

pag. valde 1937. g. 29. IV izde-

vusi Birutai-Korneliiai Špons.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi CT

020790/2089, ko Ēdoles pag. val-

de 1938. g. 28. aprilī izdevusi

Pēterim-Paulam Venterim.

Ludzas apr. pol. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

MN 017612/3374, ko viņš 1928.

gada 1. okt. izdevis Anelei Tu-

maševics. 2657e

Ludzas pilsētas valde
kā virsīpašnieks, ar mājokli Ludza, Kr. Barona ielā 25, pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību

atcelšanu (~Vald. Vēstn." 1938. g. 286. num.), paziņo še minētiem mantojumu masu aizgādņiem,

ka par viņu aizgādnībā esošiem še norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, mantojumu masu

īpašumtiesīgiem lietotājiem ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

Pilsētas galvas b. J. Rudzitis.

4870 Sekretars-grāmatvedis J. Stucers.

ka par viņu aizgādnībā esošiem še norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, mantojumu masu

īpašumtiesīgiem lietotājiem ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

115. mini., trešdien, 1939. g. 24. maijā Valdības Vēstnesis 7
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1. Mirušā Jāņa Biču|a mantojuma masas

aizg. Tekla Bičuls Viestura ielā 29 un 3922 Rietumu 197 117,60

Blaumaņa ielā 10 priekšp.

2. Mirušā Ševe|a Misulavina mantojuma
masas aizg. Merka Misulavins .

.
. Ventspils un Kr. Ba- 588 9 1 211 190,80

rona ielā 33/14
3. Mirušā Echieļa Franka mantojuma

Latgales ielā 79 1695 23 407 142,80
4. Mirušā Fridricha Taubes mantojuma

masas aizg. Anna Taube Aizsargu ielā 13 un 1912 11 13 un 145 412,80
Kr. Barona ielā 11 14

5. Mirušā Aleksandra Čerņecka mantojuma

masas aizg. Arkādijs Čerņeckis . .
.

Aizsargu ielā 18 1279 10 271 261,60
6. Mirušo Hackeļa Sujera un Zalmana

Rotšteina mantojuma masas aizg.
Morduchs Bunimovičs

„

11 591 11 246 128,40
7. Mirušo Marijas un Ļeva Bedržicku man-

tojuma masas aizg. Miķelis Bedržickis Aizsargu ielā 1 un

Kalna ielā 23 1306 15 564 282,—
8.

—
ari

— Aizsargu ielā 3 un

Daugavpils ielā 1

1024 15 293 222 —

9. Mirušā Jāņa Semendjajeva mantojuma
masas aizg. Miķelis Semendjajevs . Latgales ielā 19 un 814 13 3 500 585,60

Vienības ielā 3

10. Mirušā Jēkaba Pudenko mantojuma

masas aizg. Klaudija Pudenko . . 15. maija ielā 23 2121 32 8 419 204,—
1). Mirušā Hirša Lifšica mantojumu masas

15. maija ielā 39 2276 23 5 400 218,40
12. Mirušā Filipa Timošenoka mantojuma

masas aizg. Jēkabs un Savelijs Timc-

Dārza ielā 27 un

Kalna ielā 27

4178 25 22 204 400,80

13. Mirušā Pētera Lapkovska mantojuma

masas aizg. Genovefa Lapkovskis . . 15. maija ielā 40 774 Lit. C 202 92,40
14. Mirušās Annas Aleksandrovs manto-

juma masas aizg. Aleksandrs Selunskis
„

42 6475 25 18 203 621,60

15. Mirušā Jēkaba Agapova mantojuma
masas aizg. Stepanida Agapovs . . . Latgales ielā 83 3687 23 31 160 265,20

16. Mirušās Annas Rancans mantojuma

masas aizg. Aleksejs Rancans . . .

„
51 1523,56 23 18 343 182,40

17. Mirušo Nikolaja Riža un Olgas Pavlovičs

mantojuma masas aizg. Miķelis Bedr-

„
74 5508 24 101 463,20

18. Mirušā Franča Grabovska mantojuma

masas aizg. Pēteris Dolgiļevičs . . 15. maija ielā 4 2677 35 8 237 160,80
19. Mirušās Feigas-Rochas Jegnus manto-

juma masas aizg. Mendels Jegnus . .
Vienības ielā 15 689 4 238 331,20

20. Mirušā Elja Faļkova mantojuma, masas

ii „

6 un 783 16 9 176 328,80

Daugavpils ielā 23

21. Mirušā Ābrama Falkina mantojuma

masas aizg. Beila-Rocha Falkins . . Vienības ielā 8 un 569 12 6 381 238,80

Daugavpils ielā 14

22. Mirušā Jāņa Čerņenko mantojuma ma-

sas aizg. Pēteris Oščenkovs
.... Latgales ielā 62a 2138 24 11 455 642,—

23. Mirušā Leibas Kagana mantojuma ma-

sas aizg. Šoloms-Ruvins Fridmans . . Vienības ielā 10 380 12 146 159,60

25. Mirušo Michaila un Gilarija Gržibovsku

mantojuma masas aizg. Vladislavs un

Ptiškina ielā 20 un 2003 32 3 168,—
Viestura ielā 12

26. Mirušā Jāņa Lobodas mantojuma masas

Latgales ielā 73 983 23 13 82,80

27. Mirušā Antona Lazareva mantojuma

masas aizg. Anfilafijs Lazarevs . . . Puškina ielā 1 1911 37 9 68,40
28. Mirušā Nikifora Grigorjeva mantojuma

masas aizg. Ksenija Čerņenoks . . . Latgales ielā 80 1593 24 15 190,80
29. Mirušā Jēkaba Nikitina mantojuma

masas aizg. FeonijaNikitins
....

„

78 1638 24 9 196,80
30. Mirušā Mendeļa Maņkova mantojuma

masas aizg. Dāvids Maņkovs ....

15. maija ielā 11 1 2950 36 5 177,60
31. Mirušā Antona Māklera mantojuma

masas aizg. Helēna Maklers
....

Parka ielā 31 3558 Rietumu 38 85,20
32. Mirušā Matveja Vitanisa mantojuma priekšp.

masas aizg. Jadviga Vitanis
....

15. maija ielā 6 2677 35 7 160,80
33. Mirušās Marijas Golubovs mantojuma

masas aizg. Jefims Golubovs. . . . Puškina ielā 8 2704 36 13 97,20
34. Mirušā Pētera Agliša mantojuma masas

Jelgavas ielā 8 1975 38 3 94,80
35. Mirušā Konstantina Kiseļevska manto-

juma masas aizg. Ieva Treinis . . . Ventspils ielā 5 11471 38 6, 7

un 8

412,80

36. Mirušā Jankeļa Kušaka mantojuma

masas aizg. Movša Jankeļa d. Kušaks

Tālavijas ielā 70 519 28 41 80,40
37. Mirušās Rivas Feigins mantojuma

masas aizg. Arons-Bers Gamza . . .,
139 1411 29 102 —

38. Mirušā Judela-Icika Purmeļa manto-

juma masas aizg. Meiers Purmels . „
34 185 5 4 222,—

39. Mirušā Pētera Cabula mantojuma masas

40.

Jelgavas ielā 18 3009 37 4 108,—
Mirušā Kazimira Pieša mantojuma

masas aizg. Aleksandrs Kovaļevskis . Kr. Barona ielā 2 592 25 106,80

un Rēzeknes ielā 8

41. Mirušās Annas Cjunskis mantojuma
masas aizg. Jānis Cjunskis ....

Viestura ielā 9 1475 23 12 un

2

141,60

42. Mirušā Ādama Pilvinska mantojuma

masas aizg. Rozālija Bērziņš . . . Durbes ielā 8 2344 Plit- 8, 6,9 56,40
nica un 12

43. Mirušās Konstancijas Kairo mantojuma
masas aizg. Jānis Cjunskis ....

Viestura ielā 11 1475 23 12 un

]

141,60

44. Mirušā Vladislava Beļakova mantojuma
Rietumu

masas aizg. Helēna Beļakovs . . . Brīvības bulv. 38 3061 90 73,20

un Dagdas ielā 7 priekšp.

45. — ari — Brīvības bulv. 40 3050
}t

89 73,20

46. Mirušās Zinaidas Feodorovs mantojuma

masas aizg. Anna Kodaļevs ....
15 maija ielā 13 2818 36 4 169,20

47. Mirušās Jevdokijas Vandišs mantojuma
masas aizg. Gabrielis Vandišs . . . Vecticībnieku un 3278 Rietumu 232 79,20

Viestura ielas priekšp.

stūrī 2/26

48. Mirušā Pētera Uijanovska mantojuma

masas aizg. Jevgeņija Uljanovskis . Rēzeknes ielā 20 1252 25 298 120 —



Izglītības nitriļas 1010 apdalīts
izdos rakstiskās sacensībās

š. g. 1. jūnijā, pīkst. 11 Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecība biroja

telpās, 141. istabā,

1) Daugavpils valsts pamatskolas remontdarbus;
drošība Ls 100,—;

2) Latvijas konservatoiijas remontdarbus;
drošība Ls 250,—;

3) Rēzeknes valsts komercskolas remontdarbus;
drošības nauda Ls 70,—;

4) Kalnszeru valsts pamalskolas-patversmes ēku remontdar-

bus (Bijusē Adamova pie Rēzeknes);
drošības nauda Ls 150,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem,

jāiesniedz Būvniecības birojam līdz augšminētam laikam. L 802.

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā. 5115

Mežu departaments
1939. g. 1. jūnijā, departamenta garāžā, Rīgā, Etnas ielā 12

jauktā vairāksolīšanā pārdos

piecvietigu pasažieru automobili

„Studebacker", braukšanas kārtībā.

Drošība piedaloties izsolē Ls 60,—.
Nosolītā stirna jānomaksā izsoles dienā.

Rakstiski piedāvājumi līdz ar drošības naudu jāiesniedz š.
g.

1. jūnijā, līdz pīkst. 12, Mežu departamenta garāžā, Rīgā, Etnas

ielā 12, kur arī var apskatīt pārdodamo mašinu. 5096

Mežu departaments.

11. telegrāfa un telefona rajona priekšnieks
š. g. 2. jūnijā, pīkst. 11, Taurupes pasta un telegrāfa kantorī

mutiskā sacensībā izdos

1300 m kabeļu lerakšanas dāmas

Taurupes telefona tiklā.
Dalībniekiem jāiemaksā Ls 70, — drošības nauda.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz 11. telegrāfa"un telefona ra-

jona kanclejā Rīgā, Lāčplēša ielā 43, 3. dzīv., tālr. 31599 darba

laikā un sacensības vietā pirms solīšanas. L. 892 5114

Pampāļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K. 02431, ko Ezeres

pag. valde 19>34. g- 8. maija iz-

devusi Olgai Turčins. 4923e

Smiltenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto E.N.

041356/591. zirga pasi, ko Blo-

mes pag. valde 1937. g. 6. nov.

izdevusi Pēterim Venneram.

Liepājas - Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgiem velosipēdu numurus:

1) nozaudēto 22883. num., ko

Rudbāržu pag. vec. polic. kārt.

1938. g. 27. maijā izdevis Elzai

Freimanis,un 2) sadegušo 29816.

num., ko Sieksātes - Valtaiķu

pag. vec. polic. kārtībn. 1938. g.

20. iun. izdevis Fricim Gūt-

manim. 4948e

Lubezeres pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. PK

023331/608:, ko šī pag. valde

1927. g. 31. deč. izdevusi Vasi-

lijani Voronovam, un 2) 6347/

53182. zirga pasi, ko Jelgavas

pils. valde 1934. g. 15. aprilī iz-

devusi Ado-Mam Feldhūnam un

kas 1935: g. 27. VI pārrakstīta

Vasilijam Voronovam Lubeze-

res pag. Akmeņos. 2652e

Mērdzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv

iekšz. pases: 1) ser. TL 014608/

10108, 1936. g. 22. maijā Vikto-
ram Cabulam, un 2) ser. MP

008349/2849, 1928, g. 19. aprilī
Peteram Aleksejevani: 3) zirga

pasi, ko nezināma pag. valde

izdevusi 15 g. v. melnas spal-
vas zirgam, kas pieder Vasili-

jam Nikulinam, un 4) darba

grāmatiņu R 217667/217921, ko

Rīgas pils. aizgad. valde 1938. g.

21. febr. izdev. Lubov Prazdni-

kovs - Maksimovs. 4927e

Ropažu pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās Jā-
nim Rozenbergam izdotās:

1) Latv. iekšz. pasi NP 011554/

1154, ko izdevusi Ikšķiles pag.

valde 1927. g. 30. nov., 2) 2138!

karaklausības apliecību, ko Rī-

gas kara apr. priekšn. izdevis

1930. ģ. 30. maijā, un 3) 278.

zirga pasi, ko Panemunas pag.

valde 1926. g. 6. febr. izdevusi

Miķelim Vaičulim. 3373g

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Danielam Gavrilezi-

kam (Gavrvlezvk) izdoto velo-

sipēdu 47824. iiura. 4947e

Nurmulias paj{. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. PL 013895/

7293, ko Tukuma-Talsu apr. po-

!ic. 3. iec. priekšu. 1981. gada

30. janv. izdevis Ādolfam-JflH-
iam-Oskarain-Karlini Vintele-

ram (VVinteler). 3875u

Viļakas pa«. valde izsludin i

par nedcrīk'āiu nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi ser. KP

74!1-:J4!» ko Runāju paK. val-

de 1927. k. 21. nov. izdevusi

levai Pētera m. Graudiņš, dzini.

Kupčs. un 2) 1874. labības «r.,

ko šī paje. valde 1938. k. izde-

vusi Antonam BarMnam.

Vīpes pa!!, valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 249. darba

Krāni., ko Suntažu pat;, valde

1932. g. izdevusi Jānim Seilim.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

2. rajona inženieris

1939. g.
5. jmiji, pīkst. 10, savā kanclejā, Jelgavā Lietuvas ielā 26.

jauktā izsolē izdos

116 m gara bruģa pārbūves darbus

Aizsargu ielā Tukumā.

Nodrošinājums Ls 130,—. L. 900 5113

Tuvāki paskaidrojumi '>. rajona kanelejā. parastā darba laika.

Ludzas pilsētas valde
kā virsīpašnieks, ar mājokli Ludzā, Kr. Barona ielā 25, pamatojoties uz Likuma par

dalītu īpašuma
tiesību atcelšanu (~Vaid. Vēstn." 1938. g. 286. num,), paziņo še minētiem mantojumu masu aizgādņiem,

gadījumā, ja viņi pierādīs viņu aizgādnībā esošo mantojumu masu īpašumtiesīgo lietotāju
tiesības uz še norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

Pilsētas galvas b. J. Rudzītis.

48700 Sekretars-grāmatvedis I. Stu cers.

še minētiem mantojumu masu aizgādņiem,

gadījumā, ja viņi pierādīs viņu aizgādnībā esošo mantojumu masu īpašumtiesīgo lietotāju
tiesības uz še norādītiem pilsētas gruntsgabaliem, ir jāmaksā šāda izpirkuma maksa:

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Tirdzniecībā maksātnespējīgā

parādnieka Erlcha Hēreuta kon-

kursa valde sasauc 1939. «ada

I. jūnijā, pīkst. 18, Mīnā, ap-

gabaltiesā, minētā parādnieka

KREDITORU SAPULCI.

Darbu kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaude;

3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana, un

4) parādnieka H. Bērenta per-

sonīgā stāvokļa noteikšana.

Konkursa valdes priekšsēd.
51 Kie zv. adv. B. Kriev i rj š.

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.

ii; Gids"
1939. g. 25. apri|a kārtējā vis-

pārēja akcionāru sapulce

nolēma šo akciju sab.

likvidēt

un iecēla likvidācijas komisiju.

Pamat, un akcionāru sapulces
lēmumu un Likumu par akciju
un paju sab-bām ī52. un tāl.

p. p., Likvidācijas komisija uz-

aicina visus kreditorus visus

varbūtējus prasījumus un preten-

zijas pieteikt 6 mēnešu laikā

pēc šī paziņojuma izsludināšanas

dienas,,Valdības Vēstnesi", Rīgā,
Elizabetes ielā 31, 3. dz.

5152b Likvidācijas komisija.

Akciju sabiedrība

~Juglas manafaktura"
saskaņā ar š.

g. 28. aprīļa pilnas

sapulces lēmumu, no š.
g. 1. jul.

izmaksās par 1938. dar-

bības gadu dividendi:

6% par 2. izlaiduma priekšrocības

akcijām un 5% par 1. izlaiduma

akcijām pret vajadzīgā 'kupona
iesniegšanu sabiedrības kantorī,

Rīga, Kalku ielā 3, darbdienās

no pīkst. lOlīdz 14. 5148b Valde.

Pārstāvniec. un lirdzniec.

7s JAUDA

ārkārtēja pilna sapulce
1939. «ada 8. juniļa, pīkst. 18.

Rīku, Brīvības bulv. I. 17. dz.

Dienas kārtība:

1) statūtu 85. p. grozīšana.
4919e Valde.

Latvijas komercdarbin.

kreditsabledrība

savā 1939. {ada 5. maijā ārkār-

tēja biedru kopsapulce nolēma

pievienoties krājaizdevu sabied-

rībai „Dzelzsce|nieks". Tāpat

krājaizdevu sabiedrība ..Dzelzs-

celnieks" sava 1939. z. 24. aprila
biedru kopsapulce nolēma pie-
vienot Latvijas knniercdarbi-

nieku kreditsabiedrību.

Uzaicinām visus Latvijas ko-

mercdarbi nieku kredītsabiedrī-

bas debitorus, kreditorus un ci-

tas ieinteresētas personas pie-
teikties iesniedzot prasības vai

ierunas Krājaizdevu sabiedrī-

bā ..Dzelzscejnieks" Rīgā, Mēr-

ķēta ielā 2. 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

. Valdības Vēstnesī". Termiua

nepieteiktās sūdzības un prasī-

bas neatzīs. 5094e

Latvijas komcrcdarhiuieku

kredītsabiedrība.
Krājaizdevu sab. „Dzelzs-

ceļnieks".

Rīgas pilsētas 12. pamatskolas bij.

audzēkņi] dd pedagogu biedr. valde

biedrības likvidācijas de|, uz-

aicina l! mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", pieteikties per-

sonas, kurām būtu kādas pra-

sības pret minēto biedrību,
Rīgā, Skrindu ielā L 51 (KJe

•

Valde.

Tabakas rūpniecības strād-

nieku arodbiedrības

1939. g. 21. maija
MANTU IZLOZES

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 130,— vērtībā 3548. nura.
Ls 95,- vērtībā 1991. num.

No- Ls 10,— līdz Ls 35,—:
412, 1136, 1214, 1322, 1378,

1593, 1788, 1952, 2055, 2351,
2613, 2841, 3711, 3811, 3873.

num.

No Ls 5, līdz Ls 10,—:
17, 273, 602, 706, 731, 732,

794, 1376, 1570, 1668, 1829, 1943,
2131, 2212, 2315, 2394, 3105, 3465

3474, 3553, 3648, 3778, 3913,
3975. num.

No Ls I, līdz Ls 5,—:
24, 65, 75, 80, 82, 104, 151,

157, 164, 168, 171, 183, 229, 253,
268, 271, 287, 290, 301, 311, 334,
336, 342, 365, 370, 374, 383, 442

447, 483, 494, 495, 510, 513, 557,
559, 564, 579, 601, 607, 609, 621

635, 647, 659, 661, 685, 687, 713,
721, 743, 749, 759, 780, 785, 803,
831, 837, 841, 845, 874, 950, 953,
958, 959, 964, 965, 985.

1017, 27, 52, 65, 189, 200, 263,
269, 276, 289, 294, 295, 309, 317,
318, 341, 372, 439, 440, 444, 460
465, 522, 540, 541, 559, 588, 599,

»HH, 626, 642, 655, (i72, 673,
t>7«i, 689, 691, 095, 690, 704 706

728, 77-4, 781, 799, 825, 839, 842

«52, 857, 864, 865, 868, «74, «76

882, 885. «99. 922.

2021, 67, 77, 93, 114, I2H, 164,
167, 175, 204, 210, 215, 225, 226

f

233, 235, 245, 256, 295, 30t) 301

321, 327, 331, 333, 353, 354, 356,
364, 378, 379, 389. 429, 453, 454,
490, 491, 497, .r >o2, 503, 506, 513,
542, 545, 555, 5(53, 583, 614, 623,

626, 628, 630, 631, 653, 686, 694,

734, 752, 758, 765, 821, 824, 853,
890, 891. 899. 905, 933, 940, 950.

3010, 33, 43, 51, 54, 94, 113,

117, 128, 131, 132, 167, 195, 223,

263, 271, 283, 339, 341, 371, 382,

428, 431, 457, 400, 473, 491, 493,

494, 534, 541, 545, 56t, 581, 589,

605, 630. 643, 657. 668, 685, 693,

736, 744, 754, 774, «28, 830, 835,

850, «82, 883, «98. 9i 0. 906, 907,

922, 941, 980, 989, 995. num.

Loteriju atbildīgai! vadītāji
SIQSz A. Smits.

Iršu krājaizdevu sabiedrība.
pamatojoties uz savu statūtu

17. p., paziņo, ka, saskauu ar

kopsapulces 1939. k. 12. marta

lēmumu, viņa no š. g. I. julija

maksās par krāšanas un

līguma noguldi jumiem

5%, par gadu.

Iršu Krājaizdevu sabiedrība.

Kļūdas izlabojums.

Liepājas -Bernātu-Nicas

autobusu braucienu sarakstā,

kas ievietots ~Valti. Vēstu."

1939. k- 106. num. 8. lapp.
4., 5. un 6. slejās, jāizlabo šāda

kļūda: svētdienās, svētku un

svinamās dienās no Liepājas
autobuss atiet 19.30, nevis 19.—,

kž nepareizi nodrukāts. 5153b

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1939. g. 12. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

lela 6, kur arī vienīgi jāgriežas
ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu 0,35

Saturs:

62) Papildinājums Likumā par
darba laiku.

63) Likums par rūpniecības in-

spekciju.
64) Likums par jūras tirdzniecī-

bas kuģu kapteiņiem.
65) Likums par palīdzības snieg-

šanu uz iū'as.

66) Likums par jūras tirdzniecī-

bas kuģu dokumentiem.

67) Likums par darba inspekciju.
68) Likums par racionalizācijas

fondu.

69) Pārgrozījumi Likumā par

rūpniecības un amatniecības

uzņēmumiem.
70) Likums par darba sagādā-

šanu un darba spēka novie-

tošanu.

71) Pārgrozījums noteikumos par
slimo kasēm.

72) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi rīkojumā par zīmog-
nr>devu.

73) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Likumā par ģimenes
piemaksām lauksaimniecībā

nodarbinātiem gada strād-

niekiem.

74) Pārgrozijums Likumā par
Valsts saimniecisko padomi.

75) Likums par Valsts saimnie-

ciskās padomes un Valsts

kultūras padomes kopsēdēm.

Tirdzniecības akc. ml „RITULA"
Rīgā, Peterbaznīcas lauk. 37.

Bilance 1938. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls
Debitori 13 208,46 Kreditori 176 686,80
Inventārs 5 860,35 Rezerves kapitāls 519,08
Vekse|i 470,40 Amortizācija 2 735,63
Kase 524,68 Akciju kapitāls 100 000
Rīg. pasta tek. rēķ 12,57 1938. g. pelna . . .Ls 913,39
Tekošie izdevumi 919,45 1937. g. peļņas atli-

Pārejošas stirnas 595,70 kums
..

". , 2 879,82 s 793 21
Rīgas pils. uzņem, valde 16,—

—" ! ivo,£i

Preces . . . . 264,127,11

Ls 285 734,72 Ls 285 734,72

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls .Peļņa Ls

£'?as
«.

34757,83 Bruto pelņa no preču pārdošanas. . 64358,55
Tekošie izdevumi 17 999,21. Procenti 694
Slimo kase 2 315,35
Komisija 2 881,42
Nodokļi 4 912,26
Amortizācija 586,03
Peļņa . . 913,39

Ls 64 365,49 . Ls 64 365,4»

Valdes priekšsēdētājs Kārlis Rēnss.

Valdes locekļi: Viljams Poselts, Arveds Klumbergs,
Kārlis Lēzers, Kārlis Rēnss, Nikolajs Šlipe.

-

Mm

Revizijas komisija: Richards Betmans, Viktors luons
434jz Richards Rijs.

Valdības Vēstnesis 115. num., trešdien, 1939. g. 24. maijā

lespiests Valsts tipogrāfija
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1. Miru~ās ~oras Pliners mantojuma masas

aizļļ. Arons Pliners 15. maija ielā 5 3145 36 188,40
2. Miru~ā Franča Knipacāna mantojuma

masas aizgādn. Lizete Knipacāns. . 15.
„ „

18 5189,3 31 7 un 8 373,20
3. Miru~ā JēzilpaGaili~a mantojuma masas

aizg. un miru~ā Ksaverija Pa~keviča

mantojuma masas aizg. Elizabete

Latgales ielā 84 915 24 17 110,40
4. Miru~a Afanasija Kačanova mantojuma

masas aizg. Stefānija Treinis.
.

. . Pu~kina ielā 9 un 1702 37 1 61,20

Jelgavas ielā 24

5. Miru~ā Morducha Vidana mantojuma
masas aizg. Minka Vidans Latgales ielā 77a 1361 23 114 —

6. Miru~o Tatjanas Kaļiņins un Prochora

Kaļiņina mantojumu masu aizg. Mi-

ķelis Kaļinins Pu~kina ielā 3 2700 37 8 97,20
7. Miru~ā Vikentlja Ļaudanska mantojuma

masas aizg. Roberts Cīrulis
....

Ventspils ielā 29 2968 12 17 712,80
8. Miru~ā Jevstafija Feodorova mantojuma

masas aizg. Anna Kodaļevs
....

15. maija ielā 15 2677 36 3 160,80
9. Miru~ās Eļkas-Risjas Lurje mantojuma

masas aizg. ~oloms-Ruvins Fridmaos Vienības ielā 14 833 12 9 350,40
10. Miru~o Pētera Zbitkovska, Jāzepa Zbit-

,
kovska un Genricha Zbitkovska man-

tojuma masas aizg. Fadejs Zbitkovskis Pu~kina ielā 15 un 5480 33 1 un 2 394,80

Viestura ielā 10

11. Miru~ā Mov~a Sigala mantojuma masas

aizg. Elja Locovs. ' Tālavijas ielā 60 141 28 4 25,20
12. Miru~ā Filipa Timo~enoka mantojuma

masas aizg. Jēkabs Timo~enko un

Savelijs Timo~enko Pu~kina ielā 11 un 5080 33 8 un 10 304,80

Jelgavas ielā 13

13. Miru~ā Avdijana Jepifanovamantojuma
masas aizg. Stepanida Agapovs . . Latgales ielā 85 9559 23 (i 573,60

14. Miru~ā Ziska Levina mantojuma masas

Vienības ielā 16 1764 .12 10 952,80

15. Miru~ā Mov~a Ļgova mantojuma masas

aizg. Zeliks-Boruclīs Ļgovs .... Latgales ielā 65 685 23 24 57,60
16. Miru~ā Bartuļa Novičenoka mantojuma

masas aizg. Apolonija Novičenoks .
„

49 1047 23 27 126 —

17. Miru~ā Zelika Brozgala mantojuma
masas aiz. Mera Perecs Ventspils ielā 30 500 15 108 —

18. Miru~ā Kazimira Koeta mantojuma ma-

sas aizg. Sofija Koets 15. maija ielā 31 un 2002 32 1 216,—

Viestura ielā 16

19. Miru~ā Antona Duļinska mantojuma
masas aizg. Ādolfs Verigo Dārzu ielā 6 136,6 1 23 16,80

20. Miru~ās Domnas Vasiļevskis mantojuma
masas aizg. Katrine Ļubņevskis . . Aizsargu ielā 9 1393 11 16 267,60

21. Miru~ā Ābrama Lurje mantojuma masas

aizg. Nachmans Klačkins Vienības ielā 12 1440 12 9 604,80
22. Miru~ā Nikolaja Kaļiņina mantojuma

masas aizg. Miķelis Kaļiņins. . . .' Viestura ielā 1 un 2977 23 536,40

23.

Latgales ielā 41

Miru~ā Haima Ar~ona mantojumamasas

aizg. Arons-Bers Gamza Latgales ielā 6 168 5 60
—

24. Miru~āAbramaGiļeviča mantojuma ma-

sas aizg. Dāvids Giļevičs un Geivu~s

„
50 742 14 5 622,80

25. Miru~a Artemija Ivauova mantojuma
masas aizg. Ignats Arcichovskis . . Tālavijas ielā 121 1730 29 17 145,20
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